
 

 

          

Цена – бесплатно вторник, 28 марта 2023 года          № 10 (361) 

 
ДУМА ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
О внесении изменений в решение Думы 
Пестовского муниципального района от 
27.12.2022 № 187 

 

 
Принято Думой Пестовского муниципального района 

28 марта 2023 года 
 
В связи с уточнением бюджета муниципального района, Дума Пестовского 
муниципального района  
РЕШИЛА: 
 
1. Внести в решение Думы Пестовского муниципального района от 27 
декабря 2022 № 187 «О бюджете Пестовского муниципального района на  
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 
1.1. В пункте 1 цифры «750 898,27335» заменить цифрами                  
«758 303,55685»; 
1.2.  В пункте 2 цифры «765 780,79694» заменить цифрами                  
«781 512,73541»; 
1.3. В пункте 3 цифры «14 882,52359» заменить цифрами                       
«23 209,17856»; 
1.4. Пункт 13 изложить в редакции: 

 «13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме  
487 885,05685  тыс. рублей, на 2024 год в сумме 254 468,25314 тыс.рублей, 
на 2025 год в сумме 250 348,26456 тыс.рублей.»; 
1.5. Пункт 20 изложить в редакции: 
«20. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Пестов-
ского муниципального района на 2023 год в сумме  17 771,88085     
тыс.рублей, на 2024 год в сумме 7 669,6 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 
7 894,3 тыс.рублей. 
1.7. Приложения 1,2,8,9,10 изложить в прилагаемых редакциях. 
2. Опубликовать решение в  муниципальной газете «Информационный 
вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Пестовского муниципального района в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
 
Председатель Думы  
муниципального района     
Е.А. Башляева  

Глава 
муниципального района   
Е.А. Поварова 

 
№ 217 
28 марта 2023 года 
г.Пестово 

 
              Приложение 1 

              к решению Думы Пестовского  
муниципального района 

от 27.12.2022 № 187 
Прогнозируемые поступления доходов в  бюджет Пестовского муниципального района  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
                                                                                                                                                                     (тыс.руб.) 

Наименование Код бюджетной 
классификации 2023 год 2024 год 2025 год 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   758 303,55685 528 459,75314 524 581,16456 
Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 270 418,50000 273 991,50000 274 232,90000 
Безвозмездные поступления 20000000000000000 487 885,05685 254 468,25314 250 348,26456 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 20200000000000000 487 885,05685 254 468,25314 250 348,26456 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 20215000000000150 4 876,70000 166,80000 656,30000 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченно-
сти 20215001050000150 4 876,70000 166,80000 656,30000 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний (межбюджетные субсидии) 20220000000000150 243 931,63989 24 843,31314 20 298,92456 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд, в 
том числе спортивных сборных команд Российской Федерации 20225081050000150 472,10000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование их расходных обяза-
тельств, возникающих при реализации региональной составляющей федерального проекта 
"Чистая вода" на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов водоснабже-
ния на 2023-2025 года 20225243050000150 30 566,81000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обяза-
тельств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой 
программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 20225299050000150 0,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образо-
вательных организациях 20225304050000150 12 636,65700 12 636,65700 12 282,13800 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры, подведомственных органам местного 
самоуправления муниципальных районов, реализующим полномочия в сфере культуры, в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 20225467050000150 710,80000 710,80000 707,35000 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обяза-
тельств муниципальных образований по предоставлению молодым семьям социальных 
выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жи-
лищного строительства 20225497050000150 1 011,18635 1 043,49614 1 065,53656 
Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 20225519050000150 4 092,23000 4 315,56000 107,10000 



2 
Субсидия бюджетам муниципальных районов Новгородской области на реализацию меро-
приятий по модернизации школьных систем образования (сверх уровня, предусмотренно-
го соглашением). 20225750050000150 4 032,89012 0,00000 0,00000 
Субсидия бюджетам муниципальных районов Новгородской области на реализацию меро-
приятий по модернизации школьных систем образования 20225750050000150 90 493,08642 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на формирование муниципальных дорож-
ных фондов  20229999057151150 7 127,00000 4 751,00000 4 751,00000 
Субсидии бюджетам муниципальных районов насофинансирование расходов по реализа-
ции правовых актов Правительства новгородской области по вопросам проектирования, 
строительства, реконструкции, капитального ремонта и  ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения на 2023-2024 годы 20229999057153150 6 274,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение или изготовление бланков 
документов об образовании и (или) о квалификации  20229999057208150 34,10000 34,10000 34,10000 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муни-
ципальных организаций дополнительного образования детей. 20229999057212150 3 037,70000 1 351,70000 1 351,70000 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходов муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммуналь-
ных услуг 20229999057230150 77 346,60000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию местных инициатив в рамках 
приоритетного регионального проекта "Наш выбор" 20229999057705150 2 000,00000 0,00000 0,00000 
Субсидия бюджетам муниципальных районов Новгородской области на реализацию меро-
приятий по модернизации школьных систем образования (на выполнение работ, не вклю-
ченных в перечень работ по капитальному ремонту зданий государственных и общеобра-
зовательных организаций) 20229999057750150 4 096,48000 0,00000 0,00000 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний 20230000000000150 226 847,78000 220 135,64000 221 068,54000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
общеобразовательные программы начального общего,основного общего и среднего обще-
го образования 20230021050000150              1 589,20000        1 589,20000          1 589,20000    
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение деятельности центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей, центров образования естественно-
научной и технологической направленностей в общеобразовательных муниципальных 
организациях области 20230024057002150 5 878,10000 5 878,10000 5 878,10000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях 20230024057004150 146 207,10000 145 900,30000 145 900,30000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государст-
венных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся муниципаль-
ных образовательных организаций 20230024057006150 3 550,80000 3 550,80000 3 550,80000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных пол-
номочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности поселений 20230024057010150 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание штатных единиц, осущест-
вляющих переданные отдельные государственные полномочия области 20230024057028150 4 333,90000 4 333,90000 4 333,90000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение муниципальных организа-
ций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и 
учебными пособиями 20230024057050150 980,50000 980,50000 980,50000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение доступа  к информацион-
но-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществляю-
щих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования 20230024057057150 260,40000 260,40000 260,40000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на единовременную выплату лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в 
их собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской облас-
ти 20230024057060150 42,00000 42,00000 42,00000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государст-
венных полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного само-
управления муниципальных районов, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного 
закона "Об административных правонарушениях" 20230024057065150 5,50000 5,50000 5,50000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государст-
венных полномочий в области увековечивания памяти погибших при защите отечества на 
2023 год 20230024057066150 62,00000 0,00000 0,00000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию проведения мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных в части приведения скотомогильников на тер-
ритории Новгородской области в соответствие с ветеринарно-санитарными правилами 
сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, а также содержания скотомо-
гильников на территории Новгородской области в соответствии с ветеринарно-
санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов 20230024057071150 36,20000 36,20000 36,20000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государст-
венных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев  20230024057072150 204,04000 109,40000 109,40000 
Субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государст-
венных полномочий по предоставлению дополнительных  мер социальной поддержки 
обучающимся муниципальных образовательных организаций,являющихся детьми граж-
дан,  призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о 
прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содейст-
вии, сотрудников, находящихся в служебной командировке. 20230024057164150 579,00000 0,00000 0,00000 



3 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государст-
венных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки 
отдельным категориям педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные  
образовательные организации, реализующие образовательные программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую 
деятельность на территории муниципального района Новгородской области 20230024057265150 538,80000 538,80000 538,80000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 20230027050000150 14 480,20000 14 480,20000 14 480,20000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию родительской платы ро-
дителям (законным представителям) детей, посещающих частные и муниципальные обра-
зовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного обра-
зования 20230029050000150 1 931,80000 1 931,80000 1 931,80000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение  жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей (сверх уровня предусмотренного соглашени-
ем) 20235082050000150 8 207,10000 8 207,10000 8 207,10000 
 Субвенции  бюджетам муниципальных районов   на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских окру-
гов. 20235118050000150 805,40000 841,60000 871,30000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по состав-
лению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов об-
щей юрисдикции в Российской Федерации 20235120050000150 3,50000 3,70000 3,30000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на  ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразователь-
ных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюд-
жетный трансферт из федерального бюджета)     20235303050000150 9 140,04000 9 140,04000 9 140,04000 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государст-
венных полномочий в сфере  государственной регистрации актов гражданского состояния 20235930050000150 1 287,60000 1 355,80000 1 404,70000 
Иные межбюджетные трансферты 20240000000000150 12 563,00000 9 322,50000 8 324,50000 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюд-
жетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 20240014050000150 570,40000 570,40000 570,40000 
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Пестовского городского поселения бюдже-
ту Пестовского муниципального района в целях финансового обеспечения исполнения 
МБУ "Служба заказчика" муниципального задания в части решения вопросов местного 
значения Пестовского городского поселения 20249999050032150 2 000,00000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных 
округов и городского округа на финансовое обеспечение деятельности центров образова-
ния цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных орга-
низациях области 20249999057137150 200,00000 200,00000 200,00000 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных 
округов и городского округа на финансовое обеспечение внедрения и функционирования 
целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных муниципаль-
ных организациях 20249999057138150 75,00000 75,00000 75,00000 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на финансовое 
обеспечение функционирования новых мест в образовательных организациях 20249999057202150 348,90000 348,90000 348,90000 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных 
округов Новгородской области на финансовое обеспечение деятельности центров образо-
вания естественно-научной и технологической направленностей  в муниципальных обще-
образовательных организациях области, расположенных в сельской местности и малых 
городах 20249999057233150 200,00000 1 298,00000 300,00000 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на финансовое 
обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рам-
ках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях области  20249999057234150 15,00000 15,00000 15,00000 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций                   20249999057238150 6 779,20000 6 779,20000 6 779,20000 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
расходных обязательств, связанных с реализацией указа Губернатора НО от 11.10.2022 
№584 "О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, 
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших 
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
силы РФ и членов их семей. 20249999057267150 2 338,50000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на выплату стипен-
дии обучающимся, заключившим договор о целевом обучении по образовательным про-
граммам высшего образования по направлению "Педагогическое образование" 20249999057532150 36,00000 36,00000 36,00000 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет 21900000000000150 -334,06304 0,00000 0,00000 
 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов , имеющих 
целевое назначение , прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 21960010050000150 -334,06304 0,00000 0,00000 
 
 

 
Приложение № 2 

 

              к решению Думы Пестовского  
муниципального района 

от 27.12.2022 № 187 
Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Пестовского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы 

  
(тыс.руб.) 

Наименование источника внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, статьи и вида источни-
ков 2023 год 2024 год 2025 год 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 23 209,17856 79,20589 9,71987 
Кредиты кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00000 2 551,90000 14 423,14000 



4 
Получение кредитов от кредитных организаций в валю-
те Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00000 2 551,90000 16 975,04000 
Получение кредитов от кредитных организаций бюдже-
том муниципального района в валюте Российской Феде-
рации 000 01 02 00 00 05 0000 710 0,00000 2 551,90000 16 975,04000 
Погашение кредитов, предоставленных  кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00000 0,00000 -2 551,90000 
Погашение бюджетом муниципального района кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской Феде-
рации 000 01 02 00 00 05 0000 810 0,00000 0,00000 -2 551,90000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -3 777,00000 -5 666,00000 -15 947,14000 

Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 700 0,00000 0,00000 0,00000 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетом района в 
валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 710 0,00000 0,00000 0,00000 

Погашение бюджетных  кредитов, полученных от дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 800 -3 777,00000 -5 666,00000 -15 947,14000 

Погашение  бюджетом района кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 810 -3 777,00000 -5 666,00000 -15 947,14000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 14 909,97856 79,20589 9,71987 
Изменение прочих остатков средств бюджета  муници-
пального района  000 01 05 02 01 05 0000 000 14 909,97856 79,20589 9,71987 
Иные источники внутреннего финансирования де-
фицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 12 076,20000 3 114,10000 1 524,00000 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри стра-
ны в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 12 076,20000 3 114,10000 1 524,00000 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 12 076,20000 3 114,10000 1 524,00000 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 000 01 06 05 02 05 0000 640 12 076,20000 3 114,10000 1 524,00000 
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны 
в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 500 0,00000 0,00000 0,00000 
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджета 
муниципального района в валюте Российской Федера-
ции 000 01 06 05 02 05 0000 540 0,00000 0,00000 0,00000 
 
 
 
              Приложение № 8 
              к решению Думы Пестовского 
              муниципального района 
      "О бюджете Пестовского муниципального района 
              на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

Ведомственная структура 
расходов бюджета Пестовского муниципального района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
тыс.руб. 

Документ, учреждение Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на 2023 
год 

Сумма на 2024 
год 

Сумма на 2025 
год 

 Администрация Пестовского муниципального района 334 0000 0000000000 000 162 580,52444 106 787,40000 107 339,54568 
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 334 0100 0000000000 000 52 137,58405 49 281,11000 49 809,15000 
 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 

334 0102 0000000000 000 2 077,65000 2 077,65000 2 077,65000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0102 9900000000 000 2 077,65000 2 077,65000 2 077,65000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппа-
рат управления) 

334 0102 9900001000 000 2 077,65000 2 077,65000 2 077,65000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

334 0102 9900001000 100 2 077,65000 2 077,65000 2 077,65000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0102 9900001000 120 2 077,65000 2 077,65000 2 077,65000 
 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

334 0104 0000000000 000 40 712,95000 39 595,06000 40 123,50000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0104 9900000000 000 40 712,95000 39 595,06000 40 123,50000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппа-
рат управления) 

334 0104 9900001000 000 40 112,95000 39 475,06000 40 003,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

334 0104 9900001000 100 36 697,95000 36 697,95000 36 697,95000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0104 9900001000 120 36 697,95000 36 697,95000 36 697,95000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници- 334 0104 9900001000 200 3 280,00000 2 642,11000 3 170,55000 



5 
пальных) нужд 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0104 9900001000 240 3 280,00000 2 642,11000 3 170,55000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0104 9900001000 800 135,00000 135,00000 135,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 0104 9900001000 850 135,00000 135,00000 135,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из област-
ного бюджета) 

334 0104 9900072300 000 480,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0104 9900072300 200 480,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0104 9900072300 240 480,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муни-
ципального района) 

334 0104 99000S2300 000 120,00000 120,00000 120,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0104 99000S2300 200 120,00000 120,00000 120,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0104 99000S2300 240 120,00000 120,00000 120,00000 

 Судебная система 334 0105 0000000000 000 3,50000 3,70000 3,30000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0105 9900000000 000 3,50000 3,70000 3,30000 
 Расходы на финансовое обеспечение государственных полномочий по со-
ставлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (за 
счет средств субвенции из федерального бюджета) 

334 0105 9900051200 000 3,50000 3,70000 3,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0105 9900051200 200 3,50000 3,70000 3,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0105 9900051200 240 3,50000 3,70000 3,30000 

 Другие общегосударственные вопросы 334 0113 0000000000 000 9 343,48405 7 604,70000 7 604,70000 
 Муниципальная программа «Информатизация Пестовского муниципального 
района на 2015-2025 годы» 

334 0113 1000000000 000 1 004,11000 500,00000 500,00000 

 Расходы по информатизации, формирование электронного правительства 334 0113 1000023800 000 1 004,11000 500,00000 500,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0113 1000023800 200 1 004,11000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0113 1000023800 240 1 004,11000 500,00000 500,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом Пестовского муниципального района на 2019-2025 годы" 

334 0113 1800000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регулированию 
отношений по муниципальной собственности 

334 0113 1800026600 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0113 1800026600 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0113 1800026600 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0113 9900000000 000 8 289,37405 7 054,70000 7 054,70000 
 Расходы на содержание работников по обеспечению деятельности органов 
власти 

334 0113 9900001050 000 1 960,50000 1 960,50000 1 960,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

334 0113 9900001050 100 1 960,50000 1 960,50000 1 960,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0113 9900001050 120 1 960,50000 1 960,50000 1 960,50000 
 Выполнение иных обязательств 334 0113 9900023400 000 954,32105 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0113 9900023400 200 28,40764 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0113 9900023400 240 28,40764 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0113 9900023400 800 925,91341 0,00000 0,00000 
 Исполнение судебных актов 334 0113 9900023400 830 5,81341 0,00000 0,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 0113 9900023400 850 920,10000 0,00000 0,00000 
 Членские взносы 334 0113 9900023600 000 280,35300 0,00000 0,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 334 0113 9900023600 800 280,35300 0,00000 0,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 0113 9900023600 850 280,35300 0,00000 0,00000 
 Представительские и иные расходы 334 0113 9900024150 000 507,00000 507,00000 507,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0113 9900024150 200 450,00000 450,00000 450,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0113 9900024150 240 450,00000 450,00000 450,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 0113 9900024150 300 57,00000 57,00000 57,00000 
 Иные выплаты населению 334 0113 9900024150 360 57,00000 57,00000 57,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
государственной регистрации актов гражданского состояния (за счет средств 
субвенции из федерального бюджета) 

334 0113 9900059300 000 1 213,20000 1 213,20000 1 213,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

334 0113 9900059300 100 1 187,20000 1 187,20000 1 187,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0113 9900059300 120 1 187,20000 1 187,20000 1 187,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0113 9900059300 200 26,00000 26,00000 26,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0113 9900059300 240 26,00000 26,00000 26,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществ-
ляющих переданные отдельные государственные полномочия области (за 
счет средств субвенции из областного бюджета) 

334 0113 9900070280 000 3 372,00000 3 372,00000 3 372,00000 



6 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

334 0113 9900070280 100 3 181,50000 3 181,50000 3 181,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0113 9900070280 120 3 181,50000 3 181,50000 3 181,50000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0113 9900070280 200 190,50000 190,50000 190,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0113 9900070280 240 190,50000 190,50000 190,50000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оп-
ределению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушениях, предусмотренных соответст-
вующими статьями областного закона "Об административных правонаруше-
ниях" (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

334 0113 9900070650 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0113 9900070650 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0113 9900070650 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

334 0300 0000000000 000 3 209,10000 2 959,10000 2 959,10000 

 Гражданская оборона 334 0309 0000000000 000 705,00000 705,00000 705,00000 
 Муниципальная программа "Профилактика терроризма, экстремизма и дру-
гих правонарушений в Пестовском муниципальном районе на 2018-2026 
годы" 

334 0309 1900000000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, экстремизма и 
других правонарушений 

334 0309 1900024950 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0309 1900024950 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0309 1900024950 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасно-
сти людей в Пестовском городском поселении и в Пестовском муниципаль-
ном районе на 2020-2027 годы" 

334 0309 2100000000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Подпрограмма "Приведение ЗСГО (защитных сооружений гражданской 
обороны) в готовность для использования по назначению" 

334 0309 2130000000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Расходы на приведение в готовность к использованию по предназначению 
защитных сооружений гражданской обороны 

334 0309 2130024850 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0309 2130024850 200 700,00000 700,00000 700,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0309 2130024850 240 700,00000 700,00000 700,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

334 0310 0000000000 000 2 504,10000 2 254,10000 2 254,10000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0310 9900000000 000 2 504,10000 2 254,10000 2 254,10000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 334 0310 9900001010 000 2 504,10000 2 254,10000 2 254,10000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

334 0310 9900001010 100 2 145,30000 2 145,30000 2 145,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0310 9900001010 120 2 145,30000 2 145,30000 2 145,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0310 9900001010 200 358,80000 108,80000 108,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0310 9900001010 240 358,80000 108,80000 108,80000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 334 0400 0000000000 000 29 801,44706 17 469,34000 17 385,30000 
 Сельское хозяйство и рыболовство 334 0405 0000000000 000 290,24000 145,60000 145,60000 
 Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в 
Пестовском муниципальном районе на 2013-2023 годы» 

334 0405 0700000000 000 50,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие агропро-
мышленного комплекса в Пестовском муниципальном районе на 2013-2023 
годы» 

334 0405 0750000000 000 50,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на проведение мероприятий в сфере сельского хозяйства и агропро-
мышленного комплекса 

334 0405 0750028400 000 50,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0405 0750028400 200 50,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0405 0750028400 240 50,00000 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0405 9900000000 000 240,24000 145,60000 145,60000 
 Расходы на организацию проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных в части приведения скотомогильников (био-
термических ям) на территории Новгородской области в соответствие с вете-
ринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологи-
ческих отходов, а также содержания скотомогильников (биотермических ям) 
на территории Новгородской области в соответствии с ветеринарно-
санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических 
отходов (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

334 0405 9900070710 000 36,20000 36,20000 36,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0405 9900070710 200 36,20000 36,20000 36,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0405 9900070710 240 36,20000 36,20000 36,20000 

 Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев (за счет средств субвенции из обла-
стного бюджета) 

334 0405 9900070720 000 204,04000 109,40000 109,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници- 334 0405 9900070720 200 204,04000 109,40000 109,40000 



7 
пальных) нужд 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0405 9900070720 240 204,04000 109,40000 109,40000 

 Транспорт 334 0408 0000000000 000 8 615,40000 8 615,40000 8 615,40000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0408 9900000000 000 8 615,40000 8 615,40000 8 615,40000 
 Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перево-
зок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования 
по регулируемым тарифам 

334 0408 9900028700 000 8 615,40000 8 615,40000 8 615,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0408 9900028700 200 8 615,40000 8 615,40000 8 615,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0408 9900028700 240 8 615,40000 8 615,40000 8 615,40000 

 Дорожное хозяйство 334 0409 0000000000 000 17 771,88085 7 669,60000 7 894,30000 
 Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения Пестовского муниципального района и Пестовского городско-
го поселения на 2015-2025 годы» 

334 0409 1500000000 000 17 771,88085 7 669,60000 7 894,30000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 334 0409 1500023900 000 2 401,79400 2 668,54700 2 893,24700 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0409 1500023900 200 2 401,79400 2 668,54700 2 893,24700 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0409 1500023900 240 2 401,79400 2 668,54700 2 893,24700 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые 
за счет остатков средств дорожных фондов прошлых лет 

334 0409 1500023910 000 1 530,53085 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0409 1500023910 200 1 530,53085 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0409 1500023910 240 1 530,53085 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения (за счет средств суб-
сидии из областного бюджета) 

334 0409 1500071510 000 7 127,00000 4 751,00000 4 751,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0409 1500071510 200 7 127,00000 4 751,00000 4 751,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0409 1500071510 240 7 127,00000 4 751,00000 4 751,00000 

 Расходы бюджета муниципального района на реализацию правовых актов 
Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строи-
тельства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (за счет средств субсидии из 
областного бюджета) 

334 0409 1500071530 000 6 274,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0409 1500071530 200 6 274,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0409 1500071530 240 6 274,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения (Софинансирование 
из бюджета муниципального района) 

334 0409 15000S1510 000 375,10600 250,05300 250,05300 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0409 15000S1510 200 375,10600 250,05300 250,05300 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0409 15000S1510 240 375,10600 250,05300 250,05300 

 Расходы бюджета муниципального района на реализацию правовых актов 
Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строи-
тельства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (софинансирование из бюджета 
муниципального района) 

334 0409 15000S1530 000 63,45000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0409 15000S1530 200 63,45000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0409 15000S1530 240 63,45000 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 334 0412 0000000000 000 3 123,92621 1 038,74000 730,00000 
 Муниципальная программа «Обеспечение экономического развития Пестов-
ского муниципального района на 2015-2024 годы» 

334 0412 0800000000 000 2 352,20621 300,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие торговли в Пестовском муниципальном районе на 
2015-2024 годы» 

334 0412 0810000000 000 297,82025 0,00000 0,00000 

 Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и труд-
нодоступных населенных пунктов услугами торговли посредством мобиль-
ных торговых объектов (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета) 

334 0412 0810072660 000 268,03822 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0412 0810072660 800 268,03822 0,00000 0,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг 

334 0412 0810072660 810 268,03822 0,00000 0,00000 

 Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и труд-
нодоступных населенных пунктов услугами торговли посредством мобиль-
ных торговых объектов (софинансирование из бюджета муниципального 
района) 

334 0412 08100S2660 000 29,78203 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0412 08100S2660 800 29,78203 0,00000 0,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг 

334 0412 08100S2660 810 29,78203 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пестов-
ском муниципальном районе на 2015-2024 годы» 

334 0412 0820000000 000 2 054,38596 300,00000 0,00000 

 Мероприятия на поддержку малого и среднего предпринимательства, в том 334 0412 0820024900 000 250,00000 250,00000 0,00000 



8 
числе предоставление финансовой поддержки в форме субсидий 
 Иные бюджетные ассигнования 334 0412 0820024900 800 250,00000 250,00000 0,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг 

334 0412 0820024900 810 250,00000 250,00000 0,00000 

 Мероприятия, направленные на поддержку малого и среднего предпринима-
тельства 

334 0412 0820028500 000 50,00000 50,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0412 0820028500 200 50,00000 50,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0412 0820028500 240 50,00000 50,00000 0,00000 

 Расходы на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей 
гражда, пнризванных на военную службу по мобилизации, граждан, заклю-
чивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложен-
ных на Вооруженные Силы Российской Федерации, проживающих в жилых 
помещениях с печным отоплением (за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета) 

334 0412 0820076230 000 1 754,38596 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0412 0820076230 800 1 754,38596 0,00000 0,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг 

334 0412 0820076230 810 1 754,38596 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа «Градостроительная политика на территории 
Пестовского муниципального района на 2019-2026 годы» 

334 0412 1200000000 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Мероприятия в области градостроительной политики 334 0412 1200026500 000 450,00000 450,00000 450,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0412 1200026500 200 450,00000 450,00000 450,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0412 1200026500 240 450,00000 450,00000 450,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресур-
сами на территории Пестовского муниципального района на 2019-2026 годы" 

334 0412 1300000000 000 291,72000 288,74000 280,00000 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 334 0412 1300023700 000 291,72000 288,74000 280,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0412 1300023700 200 291,72000 288,74000 280,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0412 1300023700 240 291,72000 288,74000 280,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0412 9900000000 000 30,00000 0,00000 0,00000 
 Проведение мероприятий в сфере туризма 334 0412 9900028250 000 30,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0412 9900028250 200 30,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0412 9900028250 240 30,00000 0,00000 0,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 334 0500 0000000000 000 42 068,31000 5 795,70000 5 844,60000 
 Жилищное хозяйство 334 0501 0000000000 000 312,00000 250,00000 250,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0501 9900000000 000 312,00000 250,00000 250,00000 
 Выполнение иных обязательств 334 0501 9900023400 000 62,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0501 9900023400 200 62,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0501 9900023400 240 62,00000 0,00000 0,00000 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Региональ-
ный фонд капитального ремонта многоквартирных домов 

334 0501 9900028000 000 250,00000 250,00000 250,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0501 9900028000 200 250,00000 250,00000 250,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0501 9900028000 240 250,00000 250,00000 250,00000 

 Коммунальное хозяйство 334 0502 0000000000 000 31 446,81000 0,00000 0,00000 
 Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения и 
водоотведения Пестовского муниципального района и Пестовского городско-
го поселения на 2017-2026 годы" 

334 0502 2300000000 000 31 446,81000 0,00000 0,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 334 0502 2300027150 000 571,22000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0502 2300027150 200 570,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0502 2300027150 240 570,00000 0,00000 0,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собст-
венности 

334 0502 2300027150 400 1,22000 0,00000 0,00000 

 Бюджетные инвестиции 334 0502 2300027150 410 1,22000 0,00000 0,00000 
 Расходы на софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
реализации региональной составляющей федерального проекта "Чистая вода" 
на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водо-
снабжения (строительство станции водоподготовки в д.Быково) 

334 0502 230F552430 000 30 875,59000 0,00000 0,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собст-
венности 

334 0502 230F552430 400 30 875,59000 0,00000 0,00000 

 Бюджетные инвестиции 334 0502 230F552430 410 30 875,59000 0,00000 0,00000 
 Благоустройство 334 0503 0000000000 000 162,00000 100,00000 100,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0503 9900000000 000 162,00000 100,00000 100,00000 
 Расходы по содержанию мест массового пребывания граждан 334 0503 9900027400 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0503 9900027400 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0503 9900027400 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в облас-
ти увековечивания памяти погибших при защите Отечества(за счет средств 
субвенции из областного бюджета) 

334 0503 9900070660 000 62,00000 0,00000 0,00000 



9 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 0503 9900070660 200 62,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 0503 9900070660 240 62,00000 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 334 0505 0000000000 000 10 147,50000 5 445,70000 5 494,60000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0505 9900000000 000 10 147,50000 5 445,70000 5 494,60000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 334 0505 9900001010 000 4 673,10000 4 623,10000 4 623,10000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

334 0505 9900001010 600 4 673,10000 4 623,10000 4 623,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900001010 610 4 673,10000 4 623,10000 4 623,10000 
 Расходы по финансовому обеспечению исполнения МБУ "Служба заказчика" 
муниципального задания в части решения вопросов местного значения Пес-
товского городского поселения 

334 0505 9900001060 000 2 000,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

334 0505 9900001060 600 2 000,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900001060 610 2 000,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
государственной регистрации актов гражданского состояния (за счет средств 
субвенции из федерального бюджета) 

334 0505 9900059300 000 74,40000 142,60000 191,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

334 0505 9900059300 600 74,40000 142,60000 191,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900059300 610 74,40000 142,60000 191,50000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из област-
ного бюджета) 

334 0505 9900072300 000 2 720,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

334 0505 9900072300 600 2 720,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 9900072300 610 2 720,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муни-
ципального района) 

334 0505 99000S2300 000 680,00000 680,00000 680,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

334 0505 99000S2300 600 680,00000 680,00000 680,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 99000S2300 610 680,00000 680,00000 680,00000 
 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 334 0600 0000000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 334 0605 0000000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0605 9900000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по ор-
ганизации деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в 
части разработки проектно-сметной документации на рекультивацию земель-
ных участков, загрязненных в результате расположения на них объектов раз-
мещения отходов (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

334 0605 9900075240 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

334 0605 9900075240 600 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0605 9900075240 610 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 ОБРАЗОВАНИЕ 334 0700 0000000000 000 5 264,65000 4 336,05000 4 336,05000 
 Молодежная политика 334 0707 0000000000 000 5 264,65000 4 336,05000 4 336,05000 
 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в Пестовском 
муниципальном районе на 2019 - 2028 годы" 

334 0707 0900000000 000 5 264,65000 4 336,05000 4 336,05000 

 Подпрограмма «Вовлечение молодежи района в социальную практику» 334 0707 0910000000 000 5 064,65000 4 136,05000 4 136,05000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 334 0707 0910001010 000 3 761,40000 3 761,40000 3 761,40000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

334 0707 0910001010 600 3 761,40000 3 761,40000 3 761,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0910001010 620 3 761,40000 3 761,40000 3 761,40000 
 Проведение мероприятий для детей и молодежи 334 0707 0910025500 000 150,00000 150,00000 150,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

334 0707 0910025500 600 150,00000 150,00000 150,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0910025500 620 150,00000 150,00000 150,00000 
 Расходы по кластерному проекту "Горжусь тем. что я россиянин!" 334 0707 0910028670 000 30,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

334 0707 0910028670 600 30,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0910028670 620 30,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из област-
ного бюджета) 

334 0707 0910072300 000 898,60000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

334 0707 0910072300 600 898,60000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0910072300 620 898,60000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муни-
ципального района) 

334 0707 09100S2300 000 224,65000 224,65000 224,65000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

334 0707 09100S2300 600 224,65000 224,65000 224,65000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 09100S2300 620 224,65000 224,65000 224,65000 
 Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения» 334 0707 0920000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию населения 334 0707 0920025900 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

334 0707 0920025900 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0707 0920025900 620 200,00000 200,00000 200,00000 
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 334 1000 0000000000 000 27 099,43366 26 946,10000 27 005,34568 
 Пенсионное обеспечение 334 1001 0000000000 000 2 833,20000 2 833,20000 2 833,20000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 1001 9900000000 000 2 833,20000 2 833,20000 2 833,20000 
 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 334 1001 9900061100 000 2 833,20000 2 833,20000 2 833,20000 



10 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

334 1001 9900061100 200 28,20000 28,20000 28,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

334 1001 9900061100 240 28,20000 28,20000 28,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1001 9900061100 300 2 805,00000 2 805,00000 2 805,00000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 334 1001 9900061100 310 2 805,00000 2 805,00000 2 805,00000 
 Охрана семьи и детства 334 1004 0000000000 000 24 206,23366 24 022,90000 24 052,14568 
 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на терри-
тории Пестовского муниципального района на 2020-2025 годы" 

334 1004 1100000000 000 1 293,60000 1 293,60000 1 322,84568 

 Расходы на предоставление молодым семьям социальных выплат на приоб-
ретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищ-
ного строительства 

334 1004 11000L4970 000 1 293,60000 1 293,60000 1 322,84568 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1004 11000L4970 300 1 293,60000 1 293,60000 1 322,84568 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 

334 1004 11000L4970 320 1 293,60000 1 293,60000 1 322,84568 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 1004 9900000000 000 22 912,63366 22 729,30000 22 729,30000 
 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю (за счет средств суб-
венции из областного бюджета) 

334 1004 9900070130 000 14 480,20000 14 480,20000 14 480,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1004 9900070130 300 14 480,20000 14 480,20000 14 480,20000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 334 1004 9900070130 310 7 480,20000 7 480,20000 7 480,20000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 

334 1004 9900070130 320 7 000,00000 7 000,00000 7 000,00000 

 Расходы на предоставление единовременной выплаты лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся 
в их собственности жилых помещений, расположенных на территории Нов-
городской области (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

334 1004 9900070600 000 42,00000 42,00000 42,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1004 9900070600 300 42,00000 42,00000 42,00000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 334 1004 9900070600 310 42,00000 42,00000 42,00000 
 Расходы на обеспечение жилыми помещениями детей - сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения родителей (за счет средств субвенции из областного 
бюджета) 

334 1004 99000N0821 000 8 390,43366 8 207,10000 8 207,10000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собст-
венности 

334 1004 99000N0821 400 8 390,43366 8 207,10000 8 207,10000 

 Бюджетные инвестиции 334 1004 99000N0821 410 8 390,43366 8 207,10000 8 207,10000 
 Другие вопросы в области социальной политики 334 1006 0000000000 000 60,00000 90,00000 120,00000 
 Муниципальная программа "Социальные гарантии медицинским работникам 
государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения 
"Пестовская центральная районная больница" на 2023-2027 годы" 

334 1006 2600000000 000 60,00000 90,00000 120,00000 

 Единовременная муниципальная выплата медицинским специалистам 334 1006 2600023050 000 60,00000 90,00000 120,00000 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1006 2600023050 300 60,00000 90,00000 120,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 

334 1006 2600023050 320 60,00000 90,00000 120,00000 

 Управление по физической культуре и спорту Администрации Пестов-
ского муниципального района 

358 0000 0000000000 000 51 247,03937 28 454,10000 25 654,10000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

358 0300 0000000000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Гражданская оборона 358 0309 0000000000 000 5,00000 5,00000 5,00000 
 Муниципальная программа "Профилактика терроризма, экстремизма и дру-
гих правонарушений в Пестовском муниципальном районе на 2018-2026 
годы" 

358 0309 1900000000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, экстремизма и 
других правонарушений 

358 0309 1900024950 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

358 0309 1900024950 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

358 0309 1900024950 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 358 1100 0000000000 000 51 242,03937 28 449,10000 25 649,10000 
 Физическая культура 358 1101 0000000000 000 35 990,40000 16 990,40000 14 990,40000 
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Пес-
товском муниципальном районе на 2015-2025 годы" 

358 1101 0300000000 000 35 990,40000 16 990,40000 14 990,40000 

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на терри-
тории Пестовского муниципального района» 

358 1101 0310000000 000 35 990,40000 16 990,40000 14 990,40000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 358 1101 0310001010 000 14 990,40000 14 990,40000 14 990,40000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

358 1101 0310001010 600 14 990,40000 14 990,40000 14 990,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0310001010 610 14 990,40000 14 990,40000 14 990,40000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из област-
ного бюджета) 

358 1101 0310072300 000 16 800,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

358 1101 0310072300 600 16 800,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 0310072300 610 16 800,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муни-
ципального района) 

358 1101 03100S2300 000 4 200,00000 2 000,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

358 1101 03100S2300 600 4 200,00000 2 000,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1101 03100S2300 610 4 200,00000 2 000,00000 0,00000 
 Спорт высших достижений 358 1103 0000000000 000 13 065,13937 9 320,20000 8 520,20000 
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Пес-
товском муниципальном районе на 2015-2025 годы" 

358 1103 0300000000 000 13 065,13937 9 320,20000 8 520,20000 

 Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки 358 1103 0320000000 000 13 065,13937 9 320,20000 8 520,20000 



11 
спортивного резерва на территории Пестовского муниципального района» 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 358 1103 0320001010 000 8 520,20000 8 520,20000 8 520,20000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

358 1103 0320001010 600 8 520,20000 8 520,20000 8 520,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1103 0320001010 610 8 520,20000 8 520,20000 8 520,20000 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 358 1103 0320023150 000 47,99200 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

358 1103 0320023150 600 47,99200 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1103 0320023150 610 47,99200 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из област-
ного бюджета) 

358 1103 0320072300 000 3 200,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

358 1103 0320072300 600 3 200,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1103 0320072300 610 3 200,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муни-
ципального района) 

358 1103 03200S2300 000 800,00000 800,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

358 1103 03200S2300 600 800,00000 800,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1103 03200S2300 610 800,00000 800,00000 0,00000 
 Субсидия на государственную поддержку организаций, входящих в систему 
спортивной подготовки 

358 1103 032P550811 000 496,94737 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

358 1103 032P550811 600 496,94737 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 358 1103 032P550811 610 496,94737 0,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области физической кульуры и спорта 358 1105 0000000000 000 2 186,50000 2 138,50000 2 138,50000 
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Пес-
товском муниципальном районе на 2015-2025 годы" 

358 1105 0300000000 000 2 186,50000 2 138,50000 2 138,50000 

 Подпрограмма «Обеспечение муниципального управления в сфере физиче-
ской культуры и спорта» 

358 1105 0330000000 000 2 186,50000 2 138,50000 2 138,50000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппа-
рат управления) 

358 1105 0330001000 000 1 811,50000 1 811,50000 1 811,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

358 1105 0330001000 100 1 725,50000 1 725,50000 1 725,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 358 1105 0330001000 120 1 725,50000 1 725,50000 1 725,50000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

358 1105 0330001000 200 85,50000 85,50000 85,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

358 1105 0330001000 240 85,50000 85,50000 85,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 358 1105 0330001000 800 0,50000 0,50000 0,50000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 358 1105 0330001000 850 0,50000 0,50000 0,50000 
 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 358 1105 0330025700 000 315,00000 315,00000 315,00000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

358 1105 0330025700 100 165,00000 165,00000 165,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 358 1105 0330025700 120 165,00000 165,00000 165,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

358 1105 0330025700 200 150,00000 150,00000 150,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

358 1105 0330025700 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из област-
ного бюджета) 

358 1105 0330072300 000 48,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

358 1105 0330072300 200 48,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

358 1105 0330072300 240 48,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муни-
ципального района) 

358 1105 03300S2300 000 12,00000 12,00000 12,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

358 1105 03300S2300 200 12,00000 12,00000 12,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

358 1105 03300S2300 240 12,00000 12,00000 12,00000 

 Комитет культуры Администрации Пестовского муниципального рай-
она 

359 0000 0000000000 000 87 090,67643 69 173,16203 63 978,56075 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

359 0300 0000000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Гражданская оборона 359 0309 0000000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 
 Муниципальная программа "Профилактика терроризма, экстремизма и дру-
гих правонарушений в Пестовском муниципальном районе на 2018-2026 
годы" 

359 0309 1900000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, экстремизма и 
других правонарушений 

359 0309 1900024950 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

359 0309 1900024950 600 10,00000 10,00000 10,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0309 1900024950 610 10,00000 10,00000 10,00000 
 ОБРАЗОВАНИЕ 359 0700 0000000000 000 12 770,82424 12 316,41010 8 065,40000 
 Дополнительное образование детей 359 0703 0000000000 000 12 770,82424 12 316,41010 8 065,40000 
 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципально-
го района на 2015-2025 годы" 

359 0703 0200000000 000 12 770,82424 12 316,41010 8 065,40000 

 Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей в сфере куль- 359 0703 0220000000 000 12 770,82424 12 316,41010 8 065,40000 



12 
туры и искусства» 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 359 0703 0220001010 000 7 895,40000 7 895,40000 7 895,40000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

359 0703 0220001010 600 7 895,40000 7 895,40000 7 895,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 0220001010 610 7 895,40000 7 895,40000 7 895,40000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из област-
ного бюджета) 

359 0703 0220072300 000 680,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

359 0703 0220072300 600 680,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 0220072300 610 680,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муни-
ципального района) 

359 0703 02200S2300 000 170,00000 170,00000 170,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

359 0703 02200S2300 600 170,00000 170,00000 170,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 02200S2300 610 170,00000 170,00000 170,00000 
 Расходы на поддержку отрасли культуры (в рамках национального проекта 
"Культура" оснащение образовательных учреждений культуры (детских школ 
искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, обо-
рудованием и учебными материалами) 

359 0703 022A155191 000 4 025,42424 4 251,01010 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

359 0703 022A155191 600 4 025,42424 4 251,01010 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0703 022A155191 610 4 025,42424 4 251,01010 0,00000 
 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 359 0800 0000000000 000 74 309,85219 56 846,75193 55 903,16075 
 Культура 359 0801 0000000000 000 63 151,32219 46 016,22193 45 072,63075 
 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципально-
го района на 2015-2025 годы" 

359 0801 0200000000 000 63 151,32219 46 016,22193 45 072,63075 

 Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры района» 359 0801 0210000000 000 47 791,77079 32 576,67053 31 633,03895 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 359 0801 0210001010 000 30 440,46000 30 440,46000 30 440,46000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

359 0801 0210001010 600 30 440,46000 30 440,46000 30 440,46000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0210001010 610 20 717,00000 20 717,00000 20 717,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 0210001010 620 9 723,46000 9 723,46000 9 723,46000 
 Проведение мероприятий в сфере культуры 359 0801 0210025600 000 400,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

359 0801 0210025600 600 400,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 0210025600 620 400,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из област-
ного бюджета) 

359 0801 0210072300 000 9 552,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

359 0801 0210072300 600 9 552,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0210072300 610 7 760,00000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 0210072300 620 1 792,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на проведение ремонтных работ зданий домов культуры, подведом-
ственных органам местного самоуправления муниципальных районов, реали-
зующим полномочия в сфере культуры (за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета) 

359 0801 0210075370 000 4 263,10026 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

359 0801 0210075370 600 4 263,10026 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0210075370 610 4 263,10026 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры, подведомственных органам местного самоуправления 
муниципальных районов области, реализующим полномочия в сфере культу-
ры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек 

359 0801 02100L4670 000 748,21053 748,21053 744,57895 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

359 0801 02100L4670 600 748,21053 748,21053 744,57895 

 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 02100L4670 620 748,21053 748,21053 744,57895 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муни-
ципального района) 

359 0801 02100S2300 000 2 388,00000 1 388,00000 448,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

359 0801 02100S2300 600 2 388,00000 1 388,00000 448,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02100S2300 610 1 940,00000 940,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 359 0801 02100S2300 620 448,00000 448,00000 448,00000 
 Подпрограмма «Развитие библиотечно-информационного обслуживания 
населения» 

359 0801 0230000000 000 15 324,55140 13 404,55140 13 404,59180 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 359 0801 0230001010 000 13 116,41000 13 116,41000 13 116,41000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

359 0801 0230001010 600 13 116,41000 13 116,41000 13 116,41000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0230001010 610 13 116,41000 13 116,41000 13 116,41000 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 359 0801 0230023150 000 1 200,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

359 0801 0230023150 600 1 200,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0230023150 610 1 200,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из област-
ного бюджета) 

359 0801 0230072300 000 720,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

359 0801 0230072300 600 720,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 0230072300 610 720,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований) 

359 0801 02300L5191 000 108,14140 108,14140 108,18180 



13 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

359 0801 02300L5191 600 108,14140 108,14140 108,18180 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02300L5191 610 108,14140 108,14140 108,18180 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муни-
ципального района) 

359 0801 02300S2300 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

359 0801 02300S2300 600 180,00000 180,00000 180,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 359 0801 02300S2300 610 180,00000 180,00000 180,00000 
 Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных 
на территории Пестовского муниципального района» 

359 0801 0240000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия, охране памят-
ников 

359 0801 0240023100 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

359 0801 0240023100 200 35,00000 35,00000 35,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

359 0801 0240023100 240 35,00000 35,00000 35,00000 

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 359 0804 0000000000 000 11 158,53000 10 830,53000 10 830,53000 
 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципально-
го района на 2015-2025 годы" 

359 0804 0200000000 000 11 158,53000 10 830,53000 10 830,53000 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Раз-
витие культуры Пестовского муниципального района на 2015-2025 годы» 

359 0804 0250000000 000 11 158,53000 10 830,53000 10 830,53000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппа-
рат управления) 

359 0804 0250001000 000 2 534,80000 2 534,80000 2 534,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

359 0804 0250001000 100 2 381,80000 2 381,80000 2 381,80000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 359 0804 0250001000 120 2 381,80000 2 381,80000 2 381,80000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

359 0804 0250001000 200 152,00000 152,00000 152,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

359 0804 0250001000 240 152,00000 152,00000 152,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 359 0804 0250001000 800 1,00000 1,00000 1,00000 
 Исполнение судебных актов 359 0804 0250001000 830 0,25000 0,25000 0,25000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 359 0804 0250001000 850 0,75000 0,75000 0,75000 
 Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 359 0804 0250001030 000 7 799,43000 7 799,43000 7 799,43000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

359 0804 0250001030 100 7 623,13000 7 623,13000 7 623,13000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 359 0804 0250001030 110 7 623,13000 7 623,13000 7 623,13000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

359 0804 0250001030 200 175,80000 175,80000 175,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

359 0804 0250001030 240 175,80000 175,80000 175,80000 

 Иные бюджетные ассигнования 359 0804 0250001030 800 0,50000 0,50000 0,50000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 359 0804 0250001030 850 0,50000 0,50000 0,50000 
 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществ-
ляющих переданные отдельные государственные полномочия области (за 
счет средств субвенции из областного бюджета) 

359 0804 0250070280 000 414,30000 414,30000 414,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

359 0804 0250070280 100 395,40000 395,40000 395,40000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 359 0804 0250070280 120 395,40000 395,40000 395,40000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

359 0804 0250070280 200 18,90000 18,90000 18,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

359 0804 0250070280 240 18,90000 18,90000 18,90000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из област-
ного бюджета) 

359 0804 0250072300 000 328,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

359 0804 0250072300 200 328,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

359 0804 0250072300 240 328,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муни-
ципального района) 

359 0804 02500S2300 000 82,00000 82,00000 82,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

359 0804 02500S2300 200 82,00000 82,00000 82,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

359 0804 02500S2300 240 82,00000 82,00000 82,00000 

 Дума Пестовского муниципального района 360 0000 0000000000 000 898,20000 898,20000 898,20000 
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 360 0100 0000000000 000 898,20000 898,20000 898,20000 
 Функционирование законодательных (представительных) органов государст-
венной власти и представительных органов муниципальных образований 

360 0103 0000000000 000 898,20000 898,20000 898,20000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 360 0103 9900000000 000 898,20000 898,20000 898,20000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппа-
рат управления) 

360 0103 9900001000 000 898,20000 898,20000 898,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

360 0103 9900001000 100 682,20000 682,20000 682,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 360 0103 9900001000 120 682,20000 682,20000 682,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

360 0103 9900001000 200 216,00000 216,00000 216,00000 



14 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

360 0103 9900001000 240 216,00000 216,00000 216,00000 

 Контрольно-счетная палата Пестовского муниципального района 361 0000 0000000000 000 2 267,70000 2 267,70000 2 267,70000 
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 361 0100 0000000000 000 2 267,70000 2 267,70000 2 267,70000 
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

361 0106 0000000000 000 2 267,70000 2 267,70000 2 267,70000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 361 0106 9900000000 000 2 267,70000 2 267,70000 2 267,70000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппа-
рат управления) 

361 0106 9900001000 000 2 267,70000 2 267,70000 2 267,70000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

361 0106 9900001000 100 2 127,85000 2 127,85000 2 127,85000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 361 0106 9900001000 120 2 127,85000 2 127,85000 2 127,85000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

361 0106 9900001000 200 139,85000 139,85000 139,85000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

361 0106 9900001000 240 139,85000 139,85000 139,85000 

 Комитет образования Администрации Пестовского муниципального 
района 

374 0000 0000000000 000 437 903,69517 282 198,59700 277 908,57800 

 ОБРАЗОВАНИЕ 374 0700 0000000000 000 435 433,09517 279 727,99700 275 437,97800 
 Дошкольное образование 374 0701 0000000000 000 117 034,45945 99 899,93400 98 899,93400 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муници-
пальном районе на 2015 - 2025 годы" 

374 0701 0100000000 000 117 034,45945 99 899,93400 98 899,93400 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 374 0701 0110000000 000 115 158,25945 98 023,73400 97 023,73400 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 374 0701 0110001010 000 36 144,56445 35 690,94700 35 690,94700 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0701 0110001010 600 36 144,56445 35 690,94700 35 690,94700 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 0110001010 610 6 834,35000 6 843,10000 6 843,10000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110001010 620 29 310,21445 28 847,84700 28 847,84700 
 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях (за счет средств субвенции из областного бюд-
жета) 

374 0701 0110070040 000 59 844,60700 59 651,88700 59 651,88700 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0701 0110070040 600 59 844,60700 59 651,88700 59 651,88700 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 0110070040 610 6 049,49200 6 063,60200 6 063,60200 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110070040 620 53 795,11500 53 588,28500 53 588,28500 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по ока-
занию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня вы-
пуска) муниципальных образовательных организаций (за счет средств суб-
венции из областного бюджета) 

374 0701 0110070060 000 952,90000 952,90000 952,90000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0701 0110070060 300 952,90000 952,90000 952,90000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 

374 0701 0110070060 320 952,90000 952,90000 952,90000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образователь-
ных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муни-
ципальных организаций дополнительного образования детей (за счет средств 
субсидии из областного бюджета) 

374 0701 0110072120 000 966,80000 430,19000 430,19000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0701 0110072120 600 966,80000 430,19000 430,19000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110072120 620 966,80000 430,19000 430,19000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из област-
ного бюджета) 

374 0701 0110072300 000 11 735,40000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0701 0110072300 600 11 735,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 0110072300 610 762,00000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 0110072300 620 10 973,40000 0,00000 0,00000 
 Расходы, связанные с реализацией мер поддержки граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохож-
дении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Рос-
сийской Федерации, и членов их семей (за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета) 

374 0701 0110072670 000 2 338,50000 0,00000 0,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0701 0110072670 300 2 338,50000 0,00000 0,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 

374 0701 0110072670 320 2 338,50000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образователь-
ных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муни-
ципальных организаций дополнительного образования детей (софинансиро-
вание из бюджета муниципального района) 

374 0701 01100S2120 000 241,68800 107,31000 107,31000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0701 01100S2120 600 241,68800 107,31000 107,31000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 01100S2120 620 241,68800 107,31000 107,31000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муни-
ципального района) 

374 0701 01100S2300 000 2 933,80000 1 190,50000 190,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 374 0701 01100S2300 600 2 933,80000 1 190,50000 190,50000 



15 
некоммерческим организациям 
 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0701 01100S2300 610 190,50000 190,50000 190,50000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0701 01100S2300 620 2 743,30000 1 000,00000 0,00000 
 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Разви-
тие образования в Пестовском муниципальном районе на 2015-2025 годы" 

374 0701 0160000000 000 1 876,20000 1 876,20000 1 876,20000 

 Компенсация родительской платы в дошкольных образовательных учрежде-
ниях для детей из многодетных семей, детей-инвалидов и детей, находящихся 
на опеке и попечительстве 

374 0701 0160024550 000 1 876,20000 1 876,20000 1 876,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0701 0160024550 300 1 876,20000 1 876,20000 1 876,20000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 

374 0701 0160024550 320 1 876,20000 1 876,20000 1 876,20000 

 Общее образование 374 0702 0000000000 000 278 213,54772 144 833,31100 141 539,71100 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муници-
пальном районе на 2015 - 2025 годы" 

374 0702 0100000000 000 278 026,04772 144 645,81100 141 289,71100 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 374 0702 0110000000 000 278 026,04772 144 645,81100 141 289,71100 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 374 0702 0110001010 000 20 453,56500 20 906,86200 20 906,86200 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 0110001010 600 20 453,56500 20 906,86200 20 906,86200 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110001010 610 9 110,69100 9 101,69100 9 101,69100 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110001010 620 11 342,87400 11 805,17100 11 805,17100 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 374 0702 0110023150 000 1 490,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 0110023150 600 1 490,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110023150 610 1 230,00000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110023150 620 260,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регио-
нального проекта "Наш выбор" (за счет инициативных платежей населения) 

374 0702 0110027050 000 600,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 0110027050 600 600,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110027050 610 600,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организа-
ций (за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

374 0702 0110053031 000 9 140,04000 9 140,04000 9 140,04000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 0110053031 600 9 140,04000 9 140,04000 9 140,04000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110053031 610 2 890,44000 2 890,44000 2 890,44000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110053031 620 6 249,60000 6 249,60000 6 249,60000 
 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях (за счет средств субвенции из областного бюд-
жета) 

374 0702 0110070040 000 86 362,49300 86 248,41300 86 248,41300 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 0110070040 600 86 362,49300 86 248,41300 86 248,41300 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070040 610 24 017,23000 23 903,15000 23 903,15000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070040 620 62 345,26300 62 345,26300 62 345,26300 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по ока-
занию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня вы-
пуска) муниципальных образовательных организаций (за счет средств суб-
венции из областного бюджета) 

374 0702 0110070060 000 2 135,20000 2 135,20000 2 135,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0702 0110070060 300 1 565,50000 1 565,50000 1 565,50000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 

374 0702 0110070060 320 1 565,50000 1 565,50000 1 565,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 0110070060 600 569,70000 569,70000 569,70000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070060 610 569,70000 569,70000 569,70000 
 Расходы на обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и 
учебными пособиями (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0702 0110070500 000 980,50000 980,50000 980,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 0110070500 600 980,50000 980,50000 980,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070500 610 142,30000 142,30000 142,30000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070500 620 838,20000 838,20000 838,20000 
 Расходы на обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образова-
тельную деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования (за счет средств субвенции 
из областного бюджета) 

374 0702 0110070570 000 260,40000 260,40000 260,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 0110070570 600 260,40000 260,40000 260,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070570 610 105,40000 105,40000 105,40000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070570 620 155,00000 155,00000 155,00000 
 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразо-
вательные программы начального общего, основного общего и среднего об-
щего образования (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0702 0110070630 000 1 589,20000 1 589,20000 1 589,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 0110070630 600 1 589,20000 1 589,20000 1 589,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110070630 610 393,20000 393,20000 393,20000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110070630 620 1 196,00000 1 196,00000 1 196,00000 



16 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по ока-
занию дополнительных мер социальной поддержки обучающимся муници-
пальных образовательных организаций, являющихся детьми граждан, при-
званных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших кон-
тракт о прохождении военной службы (за счет средств субвенции из област-
ного бюджета) 

374 0702 0110071640 000 579,00000 0,00000 0,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0702 0110071640 300 579,00000 0,00000 0,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 

374 0702 0110071640 320 579,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образо-
вании и (или) о квалификации (за счет средств субсидии из областного бюд-
жета) 

374 0702 0110072080 000 34,10000 34,10000 34,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 0110072080 600 34,10000 34,10000 34,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110072080 610 4,50000 4,50000 4,50000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110072080 620 29,60000 29,60000 29,60000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образователь-
ных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муни-
ципальных организаций дополнительного образования детей (за счет средств 
субсидии из областного бюджета) 

374 0702 0110072120 000 2 026,94800 891,90100 891,90100 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 0110072120 600 2 026,94800 891,90100 891,90100 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110072120 610 1 162,45200 511,47900 511,47900 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110072120 620 864,49600 380,42200 380,42200 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из област-
ного бюджета) 

374 0702 0110072300 000 25 448,40000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 0110072300 600 25 448,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110072300 610 12 574,70000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110072300 620 12 873,70000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регио-
нального проекта "Наш выбор" (за счет средств субсидии из областного бюд-
жета) 

374 0702 0110077050 000 2 000,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 0110077050 600 2 000,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 0110077050 610 2 000,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 
образования в части выполнения работ, не включенных в перечень работ по 
капитальному ремонту зданий (за счет средств субсидии из областного бюд-
жета) 

374 0702 0110077500 000 4 096,48000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 0110077500 600 4 096,48000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 0110077500 620 4 096,48000 0,00000 0,00000 
 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях 

374 0702 01100L3041 000 12 764,30000 12 764,30000 12 406,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 01100L3041 600 12 764,30000 12 764,30000 12 406,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100L3041 610 1 943,78000 1 943,78000 1 943,77000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100L3041 620 10 820,52000 10 820,52000 10 462,43000 
 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 
образования 

374 0702 01100L7501 000 90 583,67009 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 01100L7501 600 90 583,67009 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100L7501 620 90 583,67009 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 
образования (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

374 0702 01100N7501 000 4 032,89012 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 01100N7501 600 4 032,89012 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100N7501 620 4 032,89012 0,00000 0,00000 
 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образо-
вании и (или) о квалификации муниципальными образовательными организа-
циями (софинансирование из бюджета муниципального района) 

374 0702 01100S2080 000 3,80000 3,80000 3,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 01100S2080 600 3,80000 3,80000 3,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100S2080 610 3,80000 3,80000 3,80000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образователь-
ных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муни-
ципальных организаций дополнительного образования детей (софинансиро-
вание из бюджета муниципального района) 

374 0702 01100S2120 000 506,72400 224,99500 224,99500 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 01100S2120 600 506,72400 224,99500 224,99500 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100S2120 610 290,58800 129,03000 129,03000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S2120 620 216,13600 95,96500 95,96500 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муни-
ципального района) 

374 0702 01100S2300 000 6 362,10000 2 000,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 01100S2300 600 6 362,10000 2 000,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100S2300 610 3 143,70000 1 000,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S2300 620 3 218,40000 1 000,00000 0,00000 



17 
 Расходы на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регио-
нального проекта "Наш выбор" (софинансирование из бюджета муниципаль-
ного района) 

374 0702 01100S7050 000 200,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 01100S7050 600 200,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 01100S7050 610 200,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 
образования в части выполнения работ, не включенных в перечень работ по 
капитальному ремонту зданий (софинансирование из местного бюджета) 

374 0702 01100S7500 000 4,10058 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 01100S7500 600 4,10058 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S7500 620 4,10058 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 
образования (софинансирование субсидии из местного бюджета) 

374 0702 01100S7501 000 4,03693 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 01100S7501 600 4,03693 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 01100S7501 620 4,03693 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение деятельности центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организа-
циях (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0702 011E170020 000 5 878,10000 5 878,10000 5 878,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 011E170020 600 5 878,10000 5 878,10000 5 878,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 011E170020 610 1 206,15000 1 206,15000 1 206,15000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E170020 620 4 671,95000 4 671,95000 4 671,95000 
 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципаль-
ных организациях (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из об-
ластного бюджета) 

374 0702 011E171370 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 011E171370 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E171370 620 200,00000 200,00000 200,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в муниципальных 
общеобразовательных организациях области, расположенных в сельской 
местности и малых городах (за счет средств иных межбюджетных трансфер-
тов из областного бюджета) 

374 0702 011E172330 000 200,00000 1 298,00000 300,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 011E172330 600 200,00000 1 298,00000 300,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 011E172330 610 100,00000 1 198,00000 200,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E172330 620 100,00000 100,00000 100,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целе-
вой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных орга-
низациях (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета) 

374 0702 011E471380 000 75,00000 75,00000 75,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 011E471380 600 75,00000 75,00000 75,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0702 011E471380 610 45,00000 45,00000 45,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E471380 620 30,00000 30,00000 30,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение функционирования целевой модели 
цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации 
начального общего. основного общего и среднего общего образования в му-
ниципальных общеобразовательных организациях (за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0702 011E472340 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 011E472340 600 15,00000 15,00000 15,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 011E472340 620 15,00000 15,00000 15,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 374 0702 9900000000 000 187,50000 187,50000 250,00000 
 Расходы по оказанию мер материальной поддержки молодым специалистам, 
трудоустроенным в муниципальные общеобразовательные организации 

374 0702 9900023070 000 187,50000 187,50000 250,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0702 9900023070 600 187,50000 187,50000 250,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0702 9900023070 620 187,50000 187,50000 250,00000 
 Дополнительное образование детей 374 0703 0000000000 000 7 827,36500 7 133,62900 7 137,21000 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муници-
пальном районе на 2015 - 2025 годы" 

374 0703 0100000000 000 7 827,36500 7 133,62900 7 137,21000 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 374 0703 0120000000 000 7 827,36500 7 133,62900 7 137,21000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 374 0703 0120001010 000 4 070,28500 4 063,48500 4 067,06600 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0703 0120001010 600 4 070,28500 4 063,48500 4 067,06600 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0703 0120001010 610 270,81600 270,81600 270,81600 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120001010 620 3 799,46900 3 792,66900 3 796,25000 
 Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифициро-
ванного финансирования дополнительного образования 

374 0703 0120023550 000 2 109,24000 2 109,24000 2 109,24000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0703 0120023550 600 2 109,24000 2 109,24000 2 109,24000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120023550 620 2 109,24000 2 109,24000 2 109,24000 
 Поддержка одаренных детей и молодежи 374 0703 0120025800 000 410,00000 410,00000 410,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0703 0120025800 600 410,00000 410,00000 410,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120025800 620 410,00000 410,00000 410,00000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образователь-
ных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муни-
ципальных организаций дополнительного образования детей (за счет средств 

374 0703 0120072120 000 43,95200 29,60900 29,60900 



18 
субсидии из областного бюджета) 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0703 0120072120 600 43,95200 29,60900 29,60900 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120072120 620 43,95200 29,60900 29,60900 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из област-
ного бюджета) 

374 0703 0120072300 000 667,20000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0703 0120072300 600 667,20000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 0120072300 620 667,20000 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образователь-
ных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муни-
ципальных организаций дополнительного образования детей (софинансиро-
вание из бюджета муниципального района) 

374 0703 01200S2120 000 10,98800 5,59500 5,59500 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0703 01200S2120 600 10,98800 5,59500 5,59500 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 01200S2120 620 10,98800 5,59500 5,59500 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муни-
ципального района) 

374 0703 01200S2300 000 166,80000 166,80000 166,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0703 01200S2300 600 166,80000 166,80000 166,80000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 01200S2300 620 166,80000 166,80000 166,80000 
 Расходы на финансовое обеспечение функционирования новых мест в обра-
зовательных организациях для реализации дополнительных общеразвиваю-
щих программ всех направленностей (за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета) 

374 0703 012E272020 000 348,90000 348,90000 348,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0703 012E272020 600 348,90000 348,90000 348,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 374 0703 012E272020 620 348,90000 348,90000 348,90000 
 Другие вопросы в области образования 374 0709 0000000000 000 32 357,72300 27 861,12300 27 861,12300 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муници-
пальном районе на 2015 - 2025 годы" 

374 0709 0100000000 000 32 321,72300 27 789,12300 27 789,12300 

 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» 374 0709 0150000000 000 7 013,55800 3 840,35800 3 840,35800 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 374 0709 0150001010 000 927,05800 927,05800 927,05800 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0709 0150001010 600 927,05800 927,05800 927,05800 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0709 0150001010 610 927,05800 927,05800 927,05800 
 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 374 0709 0150026000 000 2 010,00000 2 010,00000 2 010,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0709 0150026000 600 2 010,00000 2 010,00000 2 010,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0709 0150026000 610 760,00000 760,00000 760,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 374 0709 0150026000 620 1 250,00000 1 250,00000 1 250,00000 
 Мероприятия, направленные на оздоровление детей и подростков 374 0709 0150026950 000 110,00000 110,00000 110,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

374 0709 0150026950 200 110,00000 110,00000 110,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

374 0709 0150026950 240 110,00000 110,00000 110,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из област-
ного бюджета) 

374 0709 0150072300 000 3 173,20000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0709 0150072300 600 3 173,20000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0709 0150072300 610 3 173,20000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муни-
ципального района) 

374 0709 01500S2300 000 793,30000 793,30000 793,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

374 0709 01500S2300 600 793,30000 793,30000 793,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 374 0709 01500S2300 610 793,30000 793,30000 793,30000 
 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Разви-
тие образования в Пестовском муниципальном районе на 2015-2025 годы" 

374 0709 0160000000 000 25 308,16500 23 948,76500 23 948,76500 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппа-
рат управления) 

374 0709 0160001000 000 4 185,20000 4 185,20000 4 185,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

374 0709 0160001000 100 4 081,20000 4 081,20000 4 081,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 374 0709 0160001000 120 4 081,20000 4 081,20000 4 081,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

374 0709 0160001000 200 97,00000 97,00000 97,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

374 0709 0160001000 240 97,00000 97,00000 97,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 374 0709 0160001000 800 7,00000 7,00000 7,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 374 0709 0160001000 850 7,00000 7,00000 7,00000 
 Обеспечение деятельности Центра обеспечения муниципальной системы 
образования 

374 0709 0160001040 000 12 240,99500 11 971,39500 11 971,39500 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

374 0709 0160001040 100 11 667,79500 11 667,79500 11 667,79500 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374 0709 0160001040 110 11 667,79500 11 667,79500 11 667,79500 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

374 0709 0160001040 200 420,20000 150,60000 150,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му- 374 0709 0160001040 240 420,20000 150,60000 150,60000 



19 
ниципальных) нужд 
 Иные бюджетные ассигнования 374 0709 0160001040 800 153,00000 153,00000 153,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 374 0709 0160001040 850 153,00000 153,00000 153,00000 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 374 0709 0160023150 000 104,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

374 0709 0160023150 200 104,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

374 0709 0160023150 240 104,00000 0,00000 0,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 374 0709 0160025500 000 90,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

374 0709 0160025500 200 90,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

374 0709 0160025500 240 90,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по ока-
занию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня вы-
пуска) муниципальных образовательных организаций (за счет средств суб-
венции из областного бюджета) 

374 0709 0160070060 000 462,70000 462,70000 462,70000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

374 0709 0160070060 100 304,80000 304,80000 304,80000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374 0709 0160070060 110 304,80000 304,80000 304,80000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

374 0709 0160070060 200 6,30000 6,30000 6,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

374 0709 0160070060 240 6,30000 6,30000 6,30000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0709 0160070060 300 151,60000 151,60000 151,60000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 

374 0709 0160070060 320 151,60000 151,60000 151,60000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществ-
ляющих переданные отдельные государственные полномочия области (за 
счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 0709 0160070280 000 7,80000 7,80000 7,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

374 0709 0160070280 100 7,80000 7,80000 7,80000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 374 0709 0160070280 120 7,80000 7,80000 7,80000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из област-
ного бюджета) 

374 0709 0160072300 000 895,80000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

374 0709 0160072300 200 895,80000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

374 0709 0160072300 240 895,80000 0,00000 0,00000 

 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся общеобразова-
тельных организаций (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета) 

374 0709 0160072380 000 6 779,20000 6 779,20000 6 779,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

374 0709 0160072380 100 3 723,50000 3 723,50000 3 723,50000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 374 0709 0160072380 110 3 723,50000 3 723,50000 3 723,50000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

374 0709 0160072380 200 3 055,70000 3 055,70000 3 055,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

374 0709 0160072380 240 3 055,70000 3 055,70000 3 055,70000 

 Расходы на выплату стипендий обучающимся, заключившим договор о целе-
вом обучении по образовательным программам высшего образования по 
направлению "Педагогическое образование" (за счет средств иных межбюд-
жетных трансфертов из областного бюджета) 

374 0709 0160075320 000 36,00000 36,00000 36,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0709 0160075320 300 36,00000 36,00000 36,00000 
 Стипендии 374 0709 0160075320 340 36,00000 36,00000 36,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
по приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муни-
ципального района) 

374 0709 01600S2300 000 224,00000 224,00000 224,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

374 0709 01600S2300 200 224,00000 224,00000 224,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

374 0709 01600S2300 240 224,00000 224,00000 224,00000 

 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся общеобразова-
тельных организаций (за счет средств бюджета муниципального района) 

374 0709 01600S2380 000 282,47000 282,47000 282,47000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

374 0709 01600S2380 200 282,47000 282,47000 282,47000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

374 0709 01600S2380 240 282,47000 282,47000 282,47000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 374 0709 9900000000 000 36,00000 72,00000 72,00000 
 Расходы по выплате стипендии обучающимся, заключившим договор о целе-
вом обучении по образовательным программам высшего образования 

374 0709 9900023060 000 36,00000 72,00000 72,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 0709 9900023060 300 36,00000 72,00000 72,00000 
 Стипендии 374 0709 9900023060 340 36,00000 72,00000 72,00000 
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 374 1000 0000000000 000 2 470,60000 2 470,60000 2 470,60000 
 Социальное обеспечение населения 374 1003 0000000000 000 538,80000 538,80000 538,80000 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муници-
пальном районе на 2015 - 2025 годы" 

374 1003 0100000000 000 538,80000 538,80000 538,80000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Разви-
тие образования в Пестовском муниципальном районе на 2015-2025 годы" 

374 1003 0160000000 000 538,80000 538,80000 538,80000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по пре- 374 1003 0160072650 000 538,80000 538,80000 538,80000 



20 
доставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным катего-
риям педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные 
образовательные организации. реализующие образовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, и осу-
ществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района 
(за счет средств субвенции из областного бюджета) 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 1003 0160072650 300 538,80000 538,80000 538,80000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 374 1003 0160072650 310 538,80000 538,80000 538,80000 
 Охрана семьи и детства 374 1004 0000000000 000 1 931,80000 1 931,80000 1 931,80000 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муници-
пальном районе на 2015 - 2025 годы" 

374 1004 0100000000 000 1 931,80000 1 931,80000 1 931,80000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Разви-
тие образования в Пестовском муниципальном районе на 2015-2025 годы" 

374 1004 0160000000 000 1 931,80000 1 931,80000 1 931,80000 

 Расходы на компенсацию родительской платы родителям (законным пред-
ставителям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного обра-
зования (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

374 1004 0160070010 000 1 931,80000 1 931,80000 1 931,80000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 374 1004 0160070010 300 1 931,80000 1 931,80000 1 931,80000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 

374 1004 0160070010 320 1 931,80000 1 931,80000 1 931,80000 

 Комитет финансов Администрации Пестовского муниципального рай-
она 

492 0000 0000000000 000 39 524,90000 31 859,80000 32 744,20000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 492 0100 0000000000 000 8 679,90000 8 529,90000 8 529,90000 
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

492 0106 0000000000 000 7 936,60000 7 936,60000 7 936,60000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пес-
товского муниципального района на 2015-2025 годы" 

492 0106 0400000000 000 7 936,60000 7 936,60000 7 936,60000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного 
процесса» 

492 0106 0410000000 000 7 936,60000 7 936,60000 7 936,60000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппа-
рат управления) 

492 0106 0410001000 000 7 936,60000 7 936,60000 7 936,60000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

492 0106 0410001000 100 7 589,00000 7 588,60000 7 588,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 492 0106 0410001000 120 7 589,00000 7 588,60000 7 588,60000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

492 0106 0410001000 200 347,60000 348,00000 348,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

492 0106 0410001000 240 347,60000 348,00000 348,00000 

 Резервные фонды 492 0111 0000000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 492 0111 9900000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Резервный фонд 492 0111 9900023200 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 492 0111 9900023200 800 50,00000 50,00000 50,00000 
 Резервные средства 492 0111 9900023200 870 50,00000 50,00000 50,00000 
 Другие общегосударственные вопросы 492 0113 0000000000 000 693,30000 543,30000 543,30000 
 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пес-
товского муниципального района на 2015-2025 годы" 

492 0113 0400000000 000 543,30000 543,30000 543,30000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного 
процесса» 

492 0113 0410000000 000 543,30000 543,30000 543,30000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществ-
ляющих переданные отдельные государственные полномочия области (за 
счет средств субвенции из областного бюджета) 

492 0113 0410070280 000 539,80000 539,80000 539,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

492 0113 0410070280 100 49,30000 49,30000 49,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 492 0113 0410070280 120 49,30000 49,30000 49,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

492 0113 0410070280 200 1,90000 1,90000 1,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

492 0113 0410070280 240 1,90000 1,90000 1,90000 

 Межбюджетные трансферты 492 0113 0410070280 500 488,60000 488,60000 488,60000 
 Субвенции 492 0113 0410070280 530 488,60000 488,60000 488,60000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оп-
ределению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушениях, предусмотренных соответст-
вующими статьями областного закона "Об административных правонаруше-
ниях" (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

492 0113 0410070650 000 3,50000 3,50000 3,50000 

 Межбюджетные трансферты 492 0113 0410070650 500 3,50000 3,50000 3,50000 
 Субвенции 492 0113 0410070650 530 3,50000 3,50000 3,50000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 492 0113 9900000000 000 150,00000 0,00000 0,00000 
 Резервные средства 492 0113 9900028450 000 150,00000 0,00000 0,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 492 0113 9900028450 800 150,00000 0,00000 0,00000 
 Резервные средства 492 0113 9900028450 870 150,00000 0,00000 0,00000 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 492 0200 0000000000 000 805,40000 841,60000 871,30000 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 492 0203 0000000000 000 805,40000 841,60000 871,30000 
 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пес-
товского муниципального района на 2015-2025 годы" 

492 0203 0400000000 000 805,40000 841,60000 871,30000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного 
процесса» 

492 0203 0410000000 000 805,40000 841,60000 871,30000 

 Расходы на осуществление государственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за 
счет средств субвенции из федерального бюджета) 

492 0203 0410051180 000 805,40000 841,60000 871,30000 

 Межбюджетные трансферты 492 0203 0410051180 500 805,40000 841,60000 871,30000 
 Субвенции 492 0203 0410051180 530 805,40000 841,60000 871,30000 



21 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 492 0400 0000000000 000 25,00000 0,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области национальной экономики 492 0412 0000000000 000 25,00000 0,00000 0,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 492 0412 9900000000 000 25,00000 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты бюджету Пестовского сельского поселе-
ния на выполнение работ по описанию границ населенного пункта д.Русское 
Пестово в связи с включением в его границы земельного участка под граж-
данское кладбище 

492 0412 9900029330 000 25,00000 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 492 0412 9900029330 500 25,00000 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты 492 0412 9900029330 540 25,00000 0,00000 0,00000 
 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

492 1300 0000000000 000 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 

 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 492 1301 0000000000 000 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 
 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пес-
товского муниципального района на 2015-2025 годы" 

492 1301 0400000000 000 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 

 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального рай-
она» 

492 1301 0420000000 000 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 492 1301 0420023300 000 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 492 1301 0420023300 700 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 
 Обслуживание муниципального долга 492 1301 0420023300 730 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 
 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

492 1400 0000000000 000 28 476,60000 20 950,30000 21 805,00000 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

492 1401 0000000000 000 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пес-
товского муниципального района на 2015-2025 годы" 

492 1401 0400000000 000 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного 
процесса» 

492 1401 0410000000 000 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 

 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (за счет 
средств субвенции из областного бюджета) 

492 1401 0410070100 000 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 

 Межбюджетные трансферты 492 1401 0410070100 500 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 
 Дотации 492 1401 0410070100 510 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 
 Прочие межбюджетные трасферты бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований общего характера 

492 1403 0000000000 000 1 752,00000 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 492 1403 9900000000 000 1 752,00000 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на повышение эф-
фективности работы народных дружинников 

492 1403 9900029320 000 1 752,00000 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 492 1403 9900029320 500 1 752,00000 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты 492 1403 9900029320 540 1 752,00000 0,00000 0,00000 
 Условно-утвержденные расходы         0,00000 6 900,00000 13 800,00000 

Всего расходов:   781 512,73541 528 538,95903 524 590,88443 
 
 

 
          Приложение №9 

            

              к решению Думы Пестовского  
муниципального района 

от 27.12.2022 № 187 
Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета Пестовского муниципального района 
тыс.руб. 

Документ, учреждение Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на 
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 2025 
год 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 63 983,38405 60 976,91000 61 504,95000 
 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 

0102 0000000000 000 2 077,65000 2 077,65000 2 077,65000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0102 9900000000 000 2 077,65000 2 077,65000 2 077,65000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0102 9900001000 000 2 077,65000 2 077,65000 2 077,65000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0102 9900001000 100 2 077,65000 2 077,65000 2 077,65000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9900001000 120 2 077,65000 2 077,65000 2 077,65000 
 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 

0103 0000000000 000 898,20000 898,20000 898,20000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0103 9900000000 000 898,20000 898,20000 898,20000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0103 9900001000 000 898,20000 898,20000 898,20000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0103 9900001000 100 682,20000 682,20000 682,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 9900001000 120 682,20000 682,20000 682,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 9900001000 200 216,00000 216,00000 216,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0103 9900001000 240 216,00000 216,00000 216,00000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 40 712,95000 39 595,06000 40 123,50000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0104 9900000000 000 40 712,95000 39 595,06000 40 123,50000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0104 9900001000 000 40 112,95000 39 475,06000 40 003,50000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0104 9900001000 100 36 697,95000 36 697,95000 36 697,95000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9900001000 120 36 697,95000 36 697,95000 36 697,95000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9900001000 200 3 280,00000 2 642,11000 3 170,55000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 0104 9900001000 240 3 280,00000 2 642,11000 3 170,55000 



22 
нужд 
 Иные бюджетные ассигнования 0104 9900001000 800 135,00000 135,00000 135,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9900001000 850 135,00000 135,00000 135,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0104 9900072300 000 480,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 9900072300 200 480,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 9900072300 240 480,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0104 99000S2300 000 120,00000 120,00000 120,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 99000S2300 200 120,00000 120,00000 120,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 99000S2300 240 120,00000 120,00000 120,00000 

 Судебная система 0105 0000000000 000 3,50000 3,70000 3,30000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0105 9900000000 000 3,50000 3,70000 3,30000 
 Расходы на финансовое обеспечение государственных полномочий по составлению (изме-
нению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов об-
щей юрисдикции в Российской Федерации (за счет средств субвенции из федерального 
бюджета) 

0105 9900051200 000 3,50000 3,70000 3,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0105 9900051200 200 3,50000 3,70000 3,30000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0105 9900051200 240 3,50000 3,70000 3,30000 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 10 204,30000 10 204,30000 10 204,30000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского муни-
ципального района на 2015-2025 годы" 

0106 0400000000 000 7 936,60000 7 936,60000 7 936,60000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса» 0106 0410000000 000 7 936,60000 7 936,60000 7 936,60000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0106 0410001000 000 7 936,60000 7 936,60000 7 936,60000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0106 0410001000 100 7 589,00000 7 588,60000 7 588,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 0410001000 120 7 589,00000 7 588,60000 7 588,60000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 0410001000 200 347,60000 348,00000 348,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0106 0410001000 240 347,60000 348,00000 348,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0106 9900000000 000 2 267,70000 2 267,70000 2 267,70000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0106 9900001000 000 2 267,70000 2 267,70000 2 267,70000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0106 9900001000 100 2 127,85000 2 127,85000 2 127,85000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 9900001000 120 2 127,85000 2 127,85000 2 127,85000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 9900001000 200 139,85000 139,85000 139,85000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0106 9900001000 240 139,85000 139,85000 139,85000 

 Резервные фонды 0111 0000000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0111 9900000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Резервный фонд 0111 9900023200 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0111 9900023200 800 50,00000 50,00000 50,00000 
 Резервные средства 0111 9900023200 870 50,00000 50,00000 50,00000 
 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 10 036,78405 8 148,00000 8 148,00000 
 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского муни-
ципального района на 2015-2025 годы" 

0113 0400000000 000 543,30000 543,30000 543,30000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса» 0113 0410000000 000 543,30000 543,30000 543,30000 
 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих пере-
данные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвенции из 
областного бюджета) 

0113 0410070280 000 539,80000 539,80000 539,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0113 0410070280 100 49,30000 49,30000 49,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 0410070280 120 49,30000 49,30000 49,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0410070280 200 1,90000 1,90000 1,90000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 0410070280 240 1,90000 1,90000 1,90000 

 Межбюджетные трансферты 0113 0410070280 500 488,60000 488,60000 488,60000 
 Субвенции 0113 0410070280 530 488,60000 488,60000 488,60000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по определению пе-
речня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об 
административных правонарушениях" (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0113 0410070650 000 3,50000 3,50000 3,50000 

 Межбюджетные трансферты 0113 0410070650 500 3,50000 3,50000 3,50000 
 Субвенции 0113 0410070650 530 3,50000 3,50000 3,50000 
 Муниципальная программа «Информатизация Пестовского муниципального района на 
2015-2025 годы» 

0113 1000000000 000 1 004,11000 500,00000 500,00000 

 Расходы по информатизации, формирование электронного правительства 0113 1000023800 000 1 004,11000 500,00000 500,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1000023800 200 1 004,11000 500,00000 500,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1000023800 240 1 004,11000 500,00000 500,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
Пестовского муниципального района на 2019-2025 годы" 

0113 1800000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регулированию отношений по 
муниципальной собственности 

0113 1800026600 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1800026600 200 50,00000 50,00000 50,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 0113 1800026600 240 50,00000 50,00000 50,00000 



23 
нужд 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0113 9900000000 000 8 439,37405 7 054,70000 7 054,70000 
 Расходы на содержание работников по обеспечению деятельности органов власти 0113 9900001050 000 1 960,50000 1 960,50000 1 960,50000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0113 9900001050 100 1 960,50000 1 960,50000 1 960,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900001050 120 1 960,50000 1 960,50000 1 960,50000 
 Выполнение иных обязательств 0113 9900023400 000 954,32105 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900023400 200 28,40764 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9900023400 240 28,40764 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900023400 800 925,91341 0,00000 0,00000 
 Исполнение судебных актов 0113 9900023400 830 5,81341 0,00000 0,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900023400 850 920,10000 0,00000 0,00000 
 Членские взносы 0113 9900023600 000 280,35300 0,00000 0,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900023600 800 280,35300 0,00000 0,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900023600 850 280,35300 0,00000 0,00000 
 Представительские и иные расходы 0113 9900024150 000 507,00000 507,00000 507,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900024150 200 450,00000 450,00000 450,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9900024150 240 450,00000 450,00000 450,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 9900024150 300 57,00000 57,00000 57,00000 
 Иные выплаты населению 0113 9900024150 360 57,00000 57,00000 57,00000 
 Резервные средства 0113 9900028450 000 150,00000 0,00000 0,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900028450 800 150,00000 0,00000 0,00000 
 Резервные средства 0113 9900028450 870 150,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государствен-
ной регистрации актов гражданского состояния (за счет средств субвенции из федерального 
бюджета) 

0113 9900059300 000 1 213,20000 1 213,20000 1 213,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0113 9900059300 100 1 187,20000 1 187,20000 1 187,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900059300 120 1 187,20000 1 187,20000 1 187,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900059300 200 26,00000 26,00000 26,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9900059300 240 26,00000 26,00000 26,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих пере-
данные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвенции из 
областного бюджета) 

0113 9900070280 000 3 372,00000 3 372,00000 3 372,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0113 9900070280 100 3 181,50000 3 181,50000 3 181,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900070280 120 3 181,50000 3 181,50000 3 181,50000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900070280 200 190,50000 190,50000 190,50000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9900070280 240 190,50000 190,50000 190,50000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по определению пе-
речня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об 
административных правонарушениях" (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0113 9900070650 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900070650 200 2,00000 2,00000 2,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9900070650 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 805,40000 841,60000 871,30000 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 805,40000 841,60000 871,30000 
 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского муни-
ципального района на 2015-2025 годы" 

0203 0400000000 000 805,40000 841,60000 871,30000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса» 0203 0410000000 000 805,40000 841,60000 871,30000 
 Расходы на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет средств субвенции из фе-
дерального бюджета) 

0203 0410051180 000 805,40000 841,60000 871,30000 

 Межбюджетные трансферты 0203 0410051180 500 805,40000 841,60000 871,30000 
 Субвенции 0203 0410051180 530 805,40000 841,60000 871,30000 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 3 224,10000 2 974,10000 2 974,10000 

 Гражданская оборона 0309 0000000000 000 720,00000 720,00000 720,00000 
 Муниципальная программа "Профилактика терроризма, экстремизма и других правонару-
шений в Пестовском муниципальном районе на 2018-2026 годы" 

0309 1900000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, экстремизма и других правона-
рушений 

0309 1900024950 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 1900024950 200 10,00000 10,00000 10,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 1900024950 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0309 1900024950 600 10,00000 10,00000 10,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0309 1900024950 610 10,00000 10,00000 10,00000 
 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей в Пестовском го-
родском поселении и в Пестовском муниципальном районе на 2020-2027 годы" 

0309 2100000000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Подпрограмма "Приведение ЗСГО (защитных сооружений гражданской обороны) в готов-
ность для использования по назначению" 

0309 2130000000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Расходы на приведение в готовность к использованию по предназначению защитных со-
оружений гражданской обороны 

0309 2130024850 000 700,00000 700,00000 700,00000 



24 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 2130024850 200 700,00000 700,00000 700,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 2130024850 240 700,00000 700,00000 700,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 0000000000 000 2 504,10000 2 254,10000 2 254,10000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0310 9900000000 000 2 504,10000 2 254,10000 2 254,10000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0310 9900001010 000 2 504,10000 2 254,10000 2 254,10000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0310 9900001010 100 2 145,30000 2 145,30000 2 145,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0310 9900001010 120 2 145,30000 2 145,30000 2 145,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 9900001010 200 358,80000 108,80000 108,80000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310 9900001010 240 358,80000 108,80000 108,80000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 29 826,44706 17 469,34000 17 385,30000 
 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 290,24000 145,60000 145,60000 
 Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в Пестовском муни-
ципальном районе на 2013-2023 годы» 

0405 0700000000 000 50,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие агропромышленного ком-
плекса в Пестовском муниципальном районе на 2013-2023 годы» 

0405 0750000000 000 50,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на проведение мероприятий в сфере сельского хозяйства и агропромышленного 
комплекса 

0405 0750028400 000 50,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 0750028400 200 50,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0405 0750028400 240 50,00000 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0405 9900000000 000 240,24000 145,60000 145,60000 
 Расходы на организацию проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации бо-
лезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и живот-
ных в части приведения скотомогильников (биотермических ям) на территории Новгород-
ской области в соответствие с ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и 
уничтожения биологических отходов, а также содержания скотомогильников (биотермиче-
ских ям) на территории Новгородской области в соответствии с ветеринарно-санитарными 
правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов (за счет средств суб-
венции из областного бюджета) 

0405 9900070710 000 36,20000 36,20000 36,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 9900070710 200 36,20000 36,20000 36,20000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0405 9900070710 240 36,20000 36,20000 36,20000 

 Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0405 9900070720 000 204,04000 109,40000 109,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 9900070720 200 204,04000 109,40000 109,40000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0405 9900070720 240 204,04000 109,40000 109,40000 

 Транспорт 0408 0000000000 000 8 615,40000 8 615,40000 8 615,40000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0408 9900000000 000 8 615,40000 8 615,40000 8 615,40000 
 Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам 

0408 9900028700 000 8 615,40000 8 615,40000 8 615,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 9900028700 200 8 615,40000 8 615,40000 8 615,40000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0408 9900028700 240 8 615,40000 8 615,40000 8 615,40000 

 Дорожное хозяйство 0409 0000000000 000 17 771,88085 7 669,60000 7 894,30000 
 Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского 
муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015-2025 годы» 

0409 1500000000 000 17 771,88085 7 669,60000 7 894,30000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 0409 1500023900 000 2 401,79400 2 668,54700 2 893,24700 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500023900 200 2 401,79400 2 668,54700 2 893,24700 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1500023900 240 2 401,79400 2 668,54700 2 893,24700 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые за счет остатков 
средств дорожных фондов прошлых лет 

0409 1500023910 000 1 530,53085 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500023910 200 1 530,53085 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1500023910 240 1 530,53085 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0409 1500071510 000 7 127,00000 4 751,00000 4 751,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500071510 200 7 127,00000 4 751,00000 4 751,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1500071510 240 7 127,00000 4 751,00000 4 751,00000 

 Расходы бюджета муниципального района на реализацию правовых актов Правительства 
Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капи-
тального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0409 1500071530 000 6 274,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500071530 200 6 274,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1500071530 240 6 274,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Софинансирование из бюджета муниципального 
района) 

0409 15000S1510 000 375,10600 250,05300 250,05300 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 15000S1510 200 375,10600 250,05300 250,05300 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 15000S1510 240 375,10600 250,05300 250,05300 

 Расходы бюджета муниципального района на реализацию правовых актов Правительства 
Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капи-
тального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(софинансирование из бюджета муниципального района) 

0409 15000S1530 000 63,45000 0,00000 0,00000 



25 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 15000S1530 200 63,45000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 15000S1530 240 63,45000 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 3 148,92621 1 038,74000 730,00000 
 Муниципальная программа «Обеспечение экономического развития Пестовского муници-
пального района на 2015-2024 годы» 

0412 0800000000 000 2 352,20621 300,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие торговли в Пестовском муниципальном районе на 2015-2024 
годы» 

0412 0810000000 000 297,82025 0,00000 0,00000 

 Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и труднодоступных 
населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных торговых объектов (за счет 
средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0412 0810072660 000 268,03822 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 0810072660 800 268,03822 0,00000 0,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0412 0810072660 810 268,03822 0,00000 0,00000 

 Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и труднодоступных 
населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных торговых объектов (софи-
нансирование из бюджета муниципального района) 

0412 08100S2660 000 29,78203 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 08100S2660 800 29,78203 0,00000 0,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0412 08100S2660 810 29,78203 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пестовском муници-
пальном районе на 2015-2024 годы» 

0412 0820000000 000 2 054,38596 300,00000 0,00000 

 Мероприятия на поддержку малого и среднего предпринимательства, в том числе предос-
тавление финансовой поддержки в форме субсидий 

0412 0820024900 000 250,00000 250,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 0820024900 800 250,00000 250,00000 0,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0412 0820024900 810 250,00000 250,00000 0,00000 

 Мероприятия, направленные на поддержку малого и среднего предпринимательства 0412 0820028500 000 50,00000 50,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0820028500 200 50,00000 50,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 0820028500 240 50,00000 50,00000 0,00000 

 Расходы на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей гражда, пнриз-
ванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о доброволь-
ном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Фе-
дерации, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением (за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0412 0820076230 000 1 754,38596 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 0820076230 800 1 754,38596 0,00000 0,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0412 0820076230 810 1 754,38596 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа «Градостроительная политика на территории Пестовского му-
ниципального района на 2019-2026 годы» 

0412 1200000000 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 Мероприятия в области градостроительной политики 0412 1200026500 000 450,00000 450,00000 450,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 1200026500 200 450,00000 450,00000 450,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 1200026500 240 450,00000 450,00000 450,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами на терри-
тории Пестовского муниципального района на 2019-2026 годы" 

0412 1300000000 000 291,72000 288,74000 280,00000 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 1300023700 000 291,72000 288,74000 280,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 1300023700 200 291,72000 288,74000 280,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 1300023700 240 291,72000 288,74000 280,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0412 9900000000 000 55,00000 0,00000 0,00000 
 Проведение мероприятий в сфере туризма 0412 9900028250 000 30,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 9900028250 200 30,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 9900028250 240 30,00000 0,00000 0,00000 

 Иные межбюджетные трансферты бюджету Пестовского сельского поселения на выполне-
ние работ по описанию границ населенного пункта д.Русское Пестово в связи с включением 
в его границы земельного участка под гражданское кладбище 

0412 9900029330 000 25,00000 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 0412 9900029330 500 25,00000 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты 0412 9900029330 540 25,00000 0,00000 0,00000 
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 42 068,31000 5 795,70000 5 844,60000 
 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 312,00000 250,00000 250,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0501 9900000000 000 312,00000 250,00000 250,00000 
 Выполнение иных обязательств 0501 9900023400 000 62,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900023400 200 62,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9900023400 240 62,00000 0,00000 0,00000 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Региональный фонд капи-
тального ремонта многоквартирных домов 

0501 9900028000 000 250,00000 250,00000 250,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900028000 200 250,00000 250,00000 250,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9900028000 240 250,00000 250,00000 250,00000 

 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 31 446,81000 0,00000 0,00000 
 Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения 
Пестовского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2017-2026 
годы" 

0502 2300000000 000 31 446,81000 0,00000 0,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 2300027150 000 571,22000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 2300027150 200 570,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 2300027150 240 570,00000 0,00000 0,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 2300027150 400 1,22000 0,00000 0,00000 
 Бюджетные инвестиции 0502 2300027150 410 1,22000 0,00000 0,00000 



26 
 Расходы на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации 
региональной составляющей федерального проекта "Чистая вода" на строительство и ре-
конструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения (строительство станции 
водоподготовки в д.Быково) 

0502 230F552430 000 30 875,59000 0,00000 0,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 230F552430 400 30 875,59000 0,00000 0,00000 
 Бюджетные инвестиции 0502 230F552430 410 30 875,59000 0,00000 0,00000 
 Благоустройство 0503 0000000000 000 162,00000 100,00000 100,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0503 9900000000 000 162,00000 100,00000 100,00000 
 Расходы по содержанию мест массового пребывания граждан 0503 9900027400 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 9900027400 200 100,00000 100,00000 100,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9900027400 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в области увековечи-
вания памяти погибших при защите Отечества(за счет средств субвенции из областного 
бюджета) 

0503 9900070660 000 62,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 9900070660 200 62,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9900070660 240 62,00000 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0000000000 000 10 147,50000 5 445,70000 5 494,60000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0505 9900000000 000 10 147,50000 5 445,70000 5 494,60000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0505 9900001010 000 4 673,10000 4 623,10000 4 623,10000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0505 9900001010 600 4 673,10000 4 623,10000 4 623,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900001010 610 4 673,10000 4 623,10000 4 623,10000 
 Расходы по финансовому обеспечению исполнения МБУ "Служба заказчика" муниципаль-
ного задания в части решения вопросов местного значения Пестовского городского поселе-
ния 

0505 9900001060 000 2 000,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0505 9900001060 600 2 000,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900001060 610 2 000,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государствен-
ной регистрации актов гражданского состояния (за счет средств субвенции из федерального 
бюджета) 

0505 9900059300 000 74,40000 142,60000 191,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0505 9900059300 600 74,40000 142,60000 191,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900059300 610 74,40000 142,60000 191,50000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0505 9900072300 000 2 720,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0505 9900072300 600 2 720,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900072300 610 2 720,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0505 99000S2300 000 680,00000 680,00000 680,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0505 99000S2300 600 680,00000 680,00000 680,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 99000S2300 610 680,00000 680,00000 680,00000 
 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0000000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0605 9900000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по организации дея-
тельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части разработки проектно-
сметной документации на рекультивацию земельных участков, загрязненных в результате 
расположения на них объектов размещения отходов (за счет средств субвенции из областно-
го бюджета) 

0605 9900075240 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0605 9900075240 600 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0605 9900075240 610 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 453 468,56941 296 380,45710 287 839,42800 
 Дошкольное образование 0701 0000000000 000 117 034,45945 99 899,93400 98 899,93400 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе на 
2015 - 2025 годы" 

0701 0100000000 000 117 034,45945 99 899,93400 98 899,93400 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 0701 0110000000 000 115 158,25945 98 023,73400 97 023,73400 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 0110001010 000 36 144,56445 35 690,94700 35 690,94700 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0701 0110001010 600 36 144,56445 35 690,94700 35 690,94700 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110001010 610 6 834,35000 6 843,10000 6 843,10000 
 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110001010 620 29 310,21445 28 847,84700 28 847,84700 
 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0701 0110070040 000 59 844,60700 59 651,88700 59 651,88700 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0701 0110070040 600 59 844,60700 59 651,88700 59 651,88700 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110070040 610 6 049,49200 6 063,60200 6 063,60200 
 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110070040 620 53 795,11500 53 588,28500 53 588,28500 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер со-
циальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образо-
вательных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0701 0110070060 000 952,90000 952,90000 952,90000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0701 0110070060 300 952,90000 952,90000 952,90000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0701 0110070060 320 952,90000 952,90000 952,90000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминаль-
ной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципаль-

0701 0110072120 000 966,80000 430,19000 430,19000 



27 
ных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного 
образования детей (за счет средств субсидии из областного бюджета) 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0701 0110072120 600 966,80000 430,19000 430,19000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072120 620 966,80000 430,19000 430,19000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0701 0110072300 000 11 735,40000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0701 0110072300 600 11 735,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110072300 610 762,00000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072300 620 10 973,40000 0,00000 0,00000 
 Расходы, связанные с реализацией мер поддержки граждан, призванных на военную служ-
бу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, гра-
ждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложен-
ных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей (за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0701 0110072670 000 2 338,50000 0,00000 0,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0701 0110072670 300 2 338,50000 0,00000 0,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0701 0110072670 320 2 338,50000 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминаль-
ной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципаль-
ных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного 
образования детей (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0701 01100S2120 000 241,68800 107,31000 107,31000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0701 01100S2120 600 241,68800 107,31000 107,31000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 01100S2120 620 241,68800 107,31000 107,31000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0701 01100S2300 000 2 933,80000 1 190,50000 190,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0701 01100S2300 600 2 933,80000 1 190,50000 190,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 01100S2300 610 190,50000 190,50000 190,50000 
 Субсидии автономным учреждениям 0701 01100S2300 620 2 743,30000 1 000,00000 0,00000 
 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образова-
ния в Пестовском муниципальном районе на 2015-2025 годы" 

0701 0160000000 000 1 876,20000 1 876,20000 1 876,20000 

 Компенсация родительской платы в дошкольных образовательных учреждениях для детей 
из многодетных семей, детей-инвалидов и детей, находящихся на опеке и попечительстве 

0701 0160024550 000 1 876,20000 1 876,20000 1 876,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0701 0160024550 300 1 876,20000 1 876,20000 1 876,20000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0701 0160024550 320 1 876,20000 1 876,20000 1 876,20000 
 Общее образование 0702 0000000000 000 278 213,54772 144 833,31100 141 539,71100 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе на 
2015 - 2025 годы" 

0702 0100000000 000 278 026,04772 144 645,81100 141 289,71100 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 0702 0110000000 000 278 026,04772 144 645,81100 141 289,71100 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 0110001010 000 20 453,56500 20 906,86200 20 906,86200 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110001010 600 20 453,56500 20 906,86200 20 906,86200 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110001010 610 9 110,69100 9 101,69100 9 101,69100 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110001010 620 11 342,87400 11 805,17100 11 805,17100 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0702 0110023150 000 1 490,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110023150 600 1 490,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110023150 610 1 230,00000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110023150 620 260,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проек-
та "Наш выбор" (за счет инициативных платежей населения) 

0702 0110027050 000 600,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110027050 600 600,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110027050 610 600,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогиче-
ским работникам муниципальных общеобразовательных организаций (за счет средств суб-
венции из федерального бюджета) 

0702 0110053031 000 9 140,04000 9 140,04000 9 140,04000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110053031 600 9 140,04000 9 140,04000 9 140,04000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110053031 610 2 890,44000 2 890,44000 2 890,44000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110053031 620 6 249,60000 6 249,60000 6 249,60000 
 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070040 000 86 362,49300 86 248,41300 86 248,41300 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110070040 600 86 362,49300 86 248,41300 86 248,41300 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070040 610 24 017,23000 23 903,15000 23 903,15000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070040 620 62 345,26300 62 345,26300 62 345,26300 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер со-
циальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образо-
вательных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070060 000 2 135,20000 2 135,20000 2 135,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 0110070060 300 1 565,50000 1 565,50000 1 565,50000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0702 0110070060 320 1 565,50000 1 565,50000 1 565,50000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110070060 600 569,70000 569,70000 569,70000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070060 610 569,70000 569,70000 569,70000 
 Расходы на обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями (за счет средств субвен-

0702 0110070500 000 980,50000 980,50000 980,50000 



28 
ции из областного бюджета) 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110070500 600 980,50000 980,50000 980,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070500 610 142,30000 142,30000 142,30000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070500 620 838,20000 838,20000 838,20000 
 Расходы на обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интер-
нет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070570 000 260,40000 260,40000 260,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110070570 600 260,40000 260,40000 260,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070570 610 105,40000 105,40000 105,40000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070570 620 155,00000 155,00000 155,00000 
 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципаль-
ных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы на-
чального общего, основного общего и среднего общего образования (за счет средств суб-
венции из областного бюджета) 

0702 0110070630 000 1 589,20000 1 589,20000 1 589,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110070630 600 1 589,20000 1 589,20000 1 589,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070630 610 393,20000 393,20000 393,20000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070630 620 1 196,00000 1 196,00000 1 196,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию дополни-
тельных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных орга-
низаций, являющихся детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации, 
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы (за счет средств субвен-
ции из областного бюджета) 

0702 0110071640 000 579,00000 0,00000 0,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 0110071640 300 579,00000 0,00000 0,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0702 0110071640 320 579,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о 
квалификации (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110072080 000 34,10000 34,10000 34,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110072080 600 34,10000 34,10000 34,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072080 610 4,50000 4,50000 4,50000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072080 620 29,60000 29,60000 29,60000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминаль-
ной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципаль-
ных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного 
образования детей (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110072120 000 2 026,94800 891,90100 891,90100 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110072120 600 2 026,94800 891,90100 891,90100 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072120 610 1 162,45200 511,47900 511,47900 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072120 620 864,49600 380,42200 380,42200 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110072300 000 25 448,40000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110072300 600 25 448,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072300 610 12 574,70000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072300 620 12 873,70000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проек-
та "Наш выбор" (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110077050 000 2 000,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110077050 600 2 000,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110077050 610 2 000,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в 
части выполнения работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий 
(за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110077500 000 4 096,48000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 0110077500 600 4 096,48000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110077500 620 4 096,48000 0,00000 0,00000 
 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих на-
чальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 

0702 01100L3041 000 12 764,30000 12 764,30000 12 406,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 01100L3041 600 12 764,30000 12 764,30000 12 406,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100L3041 610 1 943,78000 1 943,78000 1 943,77000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100L3041 620 10 820,52000 10 820,52000 10 462,43000 
 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 0702 01100L7501 000 90 583,67009 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 01100L7501 600 90 583,67009 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100L7501 620 90 583,67009 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (за 
счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 01100N7501 000 4 032,89012 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 01100N7501 600 4 032,89012 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100N7501 620 4 032,89012 0,00000 0,00000 
 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о 
квалификации муниципальными образовательными организациями (софинансирование из 
бюджета муниципального района) 

0702 01100S2080 000 3,80000 3,80000 3,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 01100S2080 600 3,80000 3,80000 3,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2080 610 3,80000 3,80000 3,80000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминаль-
ной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципаль-
ных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного 
образования детей (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0702 01100S2120 000 506,72400 224,99500 224,99500 



29 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 01100S2120 600 506,72400 224,99500 224,99500 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2120 610 290,58800 129,03000 129,03000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2120 620 216,13600 95,96500 95,96500 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0702 01100S2300 000 6 362,10000 2 000,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 01100S2300 600 6 362,10000 2 000,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2300 610 3 143,70000 1 000,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2300 620 3 218,40000 1 000,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проек-
та "Наш выбор" (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0702 01100S7050 000 200,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 01100S7050 600 200,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S7050 610 200,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в 
части выполнения работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий 
(софинансирование из местного бюджета) 

0702 01100S7500 000 4,10058 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 01100S7500 600 4,10058 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S7500 620 4,10058 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 
(софинансирование субсидии из местного бюджета) 

0702 01100S7501 000 4,03693 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 01100S7501 600 4,03693 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S7501 620 4,03693 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных муниципальных организациях (за счет средств субвенции 
из областного бюджета) 

0702 011E170020 000 5 878,10000 5 878,10000 5 878,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 011E170020 600 5 878,10000 5 878,10000 5 878,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E170020 610 1 206,15000 1 206,15000 1 206,15000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E170020 620 4 671,95000 4 671,95000 4 671,95000 
 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гума-
нитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях (за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E171370 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 011E171370 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E171370 620 200,00000 200,00000 200,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования естественно-
научной и технологической направленностей в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях области, расположенных в сельской местности и малых городах (за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E172330 000 200,00000 1 298,00000 300,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 011E172330 600 200,00000 1 298,00000 300,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E172330 610 100,00000 1 198,00000 200,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E172330 620 100,00000 100,00000 100,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой модели циф-
ровой образовательной среды в общеобразовательных организациях (за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E471380 000 75,00000 75,00000 75,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 011E471380 600 75,00000 75,00000 75,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E471380 610 45,00000 45,00000 45,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E471380 620 30,00000 30,00000 30,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образо-
вательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего. основного 
общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организа-
циях (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E472340 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 011E472340 600 15,00000 15,00000 15,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E472340 620 15,00000 15,00000 15,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0702 9900000000 000 187,50000 187,50000 250,00000 
 Расходы по оказанию мер материальной поддержки молодым специалистам, трудоустроен-
ным в муниципальные общеобразовательные организации 

0702 9900023070 000 187,50000 187,50000 250,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 9900023070 600 187,50000 187,50000 250,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 9900023070 620 187,50000 187,50000 250,00000 
 Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 20 598,18924 19 450,03910 15 202,61000 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе на 
2015 - 2025 годы" 

0703 0100000000 000 7 827,36500 7 133,62900 7 137,21000 

 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 0703 0120000000 000 7 827,36500 7 133,62900 7 137,21000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0703 0120001010 000 4 070,28500 4 063,48500 4 067,06600 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 0120001010 600 4 070,28500 4 063,48500 4 067,06600 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0120001010 610 270,81600 270,81600 270,81600 
 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120001010 620 3 799,46900 3 792,66900 3 796,25000 
 Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного финан-
сирования дополнительного образования 

0703 0120023550 000 2 109,24000 2 109,24000 2 109,24000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 0120023550 600 2 109,24000 2 109,24000 2 109,24000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120023550 620 2 109,24000 2 109,24000 2 109,24000 
 Поддержка одаренных детей и молодежи 0703 0120025800 000 410,00000 410,00000 410,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 0120025800 600 410,00000 410,00000 410,00000 



30 
 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120025800 620 410,00000 410,00000 410,00000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминаль-
ной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципаль-
ных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного 
образования детей (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0703 0120072120 000 43,95200 29,60900 29,60900 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 0120072120 600 43,95200 29,60900 29,60900 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120072120 620 43,95200 29,60900 29,60900 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0703 0120072300 000 667,20000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 0120072300 600 667,20000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120072300 620 667,20000 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминаль-
ной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципаль-
ных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного 
образования детей (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0703 01200S2120 000 10,98800 5,59500 5,59500 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 01200S2120 600 10,98800 5,59500 5,59500 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 01200S2120 620 10,98800 5,59500 5,59500 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0703 01200S2300 000 166,80000 166,80000 166,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 01200S2300 600 166,80000 166,80000 166,80000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 01200S2300 620 166,80000 166,80000 166,80000 
 Расходы на финансовое обеспечение функционирования новых мест в образовательных 
организациях для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направ-
ленностей (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0703 012E272020 000 348,90000 348,90000 348,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 012E272020 600 348,90000 348,90000 348,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 012E272020 620 348,90000 348,90000 348,90000 
 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципального района на 
2015-2025 годы" 

0703 0200000000 000 12 770,82424 12 316,41010 8 065,40000 

 Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры и искусст-
ва» 

0703 0220000000 000 12 770,82424 12 316,41010 8 065,40000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0703 0220001010 000 7 895,40000 7 895,40000 7 895,40000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 0220001010 600 7 895,40000 7 895,40000 7 895,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220001010 610 7 895,40000 7 895,40000 7 895,40000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0703 0220072300 000 680,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 0220072300 600 680,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220072300 610 680,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0703 02200S2300 000 170,00000 170,00000 170,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 02200S2300 600 170,00000 170,00000 170,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 02200S2300 610 170,00000 170,00000 170,00000 
 Расходы на поддержку отрасли культуры (в рамках национального проекта "Культура" 
оснащение образовательных учреждений культуры (детских школ искусств по видам ис-
кусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами) 

0703 022A155191 000 4 025,42424 4 251,01010 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0703 022A155191 600 4 025,42424 4 251,01010 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 022A155191 610 4 025,42424 4 251,01010 0,00000 
 Молодежная политика 0707 0000000000 000 5 264,65000 4 336,05000 4 336,05000 
 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в Пестовском муниципальном 
районе на 2019 - 2028 годы" 

0707 0900000000 000 5 264,65000 4 336,05000 4 336,05000 

 Подпрограмма «Вовлечение молодежи района в социальную практику» 0707 0910000000 000 5 064,65000 4 136,05000 4 136,05000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 0910001010 000 3 761,40000 3 761,40000 3 761,40000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0707 0910001010 600 3 761,40000 3 761,40000 3 761,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910001010 620 3 761,40000 3 761,40000 3 761,40000 
 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 0910025500 000 150,00000 150,00000 150,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0707 0910025500 600 150,00000 150,00000 150,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910025500 620 150,00000 150,00000 150,00000 
 Расходы по кластерному проекту "Горжусь тем. что я россиянин!" 0707 0910028670 000 30,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0707 0910028670 600 30,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910028670 620 30,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0707 0910072300 000 898,60000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0707 0910072300 600 898,60000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910072300 620 898,60000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0707 09100S2300 000 224,65000 224,65000 224,65000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0707 09100S2300 600 224,65000 224,65000 224,65000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 09100S2300 620 224,65000 224,65000 224,65000 
 Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения» 0707 0920000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию населения 0707 0920025900 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 0707 0920025900 600 200,00000 200,00000 200,00000 



31 
организациям 
 Субсидии автономным учреждениям 0707 0920025900 620 200,00000 200,00000 200,00000 
 Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 32 357,72300 27 861,12300 27 861,12300 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе на 
2015 - 2025 годы" 

0709 0100000000 000 32 321,72300 27 789,12300 27 789,12300 

 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» 0709 0150000000 000 7 013,55800 3 840,35800 3 840,35800 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 0150001010 000 927,05800 927,05800 927,05800 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0709 0150001010 600 927,05800 927,05800 927,05800 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0150001010 610 927,05800 927,05800 927,05800 
 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 0709 0150026000 000 2 010,00000 2 010,00000 2 010,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0709 0150026000 600 2 010,00000 2 010,00000 2 010,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0150026000 610 760,00000 760,00000 760,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0709 0150026000 620 1 250,00000 1 250,00000 1 250,00000 
 Мероприятия, направленные на оздоровление детей и подростков 0709 0150026950 000 110,00000 110,00000 110,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0150026950 200 110,00000 110,00000 110,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 0150026950 240 110,00000 110,00000 110,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0709 0150072300 000 3 173,20000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0709 0150072300 600 3 173,20000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0150072300 610 3 173,20000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0709 01500S2300 000 793,30000 793,30000 793,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0709 01500S2300 600 793,30000 793,30000 793,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 01500S2300 610 793,30000 793,30000 793,30000 
 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образова-
ния в Пестовском муниципальном районе на 2015-2025 годы" 

0709 0160000000 000 25 308,16500 23 948,76500 23 948,76500 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0709 0160001000 000 4 185,20000 4 185,20000 4 185,20000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0709 0160001000 100 4 081,20000 4 081,20000 4 081,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 0160001000 120 4 081,20000 4 081,20000 4 081,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160001000 200 97,00000 97,00000 97,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 0160001000 240 97,00000 97,00000 97,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0160001000 800 7,00000 7,00000 7,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0160001000 850 7,00000 7,00000 7,00000 
 Обеспечение деятельности Центра обеспечения муниципальной системы образования 0709 0160001040 000 12 240,99500 11 971,39500 11 971,39500 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0709 0160001040 100 11 667,79500 11 667,79500 11 667,79500 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0160001040 110 11 667,79500 11 667,79500 11 667,79500 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160001040 200 420,20000 150,60000 150,60000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 0160001040 240 420,20000 150,60000 150,60000 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0160001040 800 153,00000 153,00000 153,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0160001040 850 153,00000 153,00000 153,00000 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0709 0160023150 000 104,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160023150 200 104,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 0160023150 240 104,00000 0,00000 0,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0709 0160025500 000 90,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160025500 200 90,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 0160025500 240 90,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер со-
циальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образо-
вательных организаций (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0709 0160070060 000 462,70000 462,70000 462,70000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0709 0160070060 100 304,80000 304,80000 304,80000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0160070060 110 304,80000 304,80000 304,80000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160070060 200 6,30000 6,30000 6,30000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 0160070060 240 6,30000 6,30000 6,30000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 0160070060 300 151,60000 151,60000 151,60000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0709 0160070060 320 151,60000 151,60000 151,60000 
 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих пере-
данные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвенции из 
областного бюджета) 

0709 0160070280 000 7,80000 7,80000 7,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0709 0160070280 100 7,80000 7,80000 7,80000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 0160070280 120 7,80000 7,80000 7,80000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0709 0160072300 000 895,80000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160072300 200 895,80000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 0160072300 240 895,80000 0,00000 0,00000 



32 
 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся общеобразовательных организа-
ций (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0709 0160072380 000 6 779,20000 6 779,20000 6 779,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0709 0160072380 100 3 723,50000 3 723,50000 3 723,50000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0160072380 110 3 723,50000 3 723,50000 3 723,50000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0160072380 200 3 055,70000 3 055,70000 3 055,70000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 0160072380 240 3 055,70000 3 055,70000 3 055,70000 

 Расходы на выплату стипендий обучающимся, заключившим договор о целевом обучении 
по образовательным программам высшего образования по направлению "Педагогическое 
образование" (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0709 0160075320 000 36,00000 36,00000 36,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 0160075320 300 36,00000 36,00000 36,00000 
 Стипендии 0709 0160075320 340 36,00000 36,00000 36,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0709 01600S2300 000 224,00000 224,00000 224,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 01600S2300 200 224,00000 224,00000 224,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 01600S2300 240 224,00000 224,00000 224,00000 

 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся общеобразовательных организа-
ций (за счет средств бюджета муниципального района) 

0709 01600S2380 000 282,47000 282,47000 282,47000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 01600S2380 200 282,47000 282,47000 282,47000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 01600S2380 240 282,47000 282,47000 282,47000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0709 9900000000 000 36,00000 72,00000 72,00000 
 Расходы по выплате стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом обучении 
по образовательным программам высшего образования 

0709 9900023060 000 36,00000 72,00000 72,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 9900023060 300 36,00000 72,00000 72,00000 
 Стипендии 0709 9900023060 340 36,00000 72,00000 72,00000 
 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 74 309,85219 56 846,75193 55 903,16075 
 Культура 0801 0000000000 000 63 151,32219 46 016,22193 45 072,63075 
 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципального района на 
2015-2025 годы" 

0801 0200000000 000 63 151,32219 46 016,22193 45 072,63075 

 Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры района» 0801 0210000000 000 47 791,77079 32 576,67053 31 633,03895 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 0210001010 000 30 440,46000 30 440,46000 30 440,46000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0210001010 600 30 440,46000 30 440,46000 30 440,46000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210001010 610 20 717,00000 20 717,00000 20 717,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210001010 620 9 723,46000 9 723,46000 9 723,46000 
 Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 0210025600 000 400,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0210025600 600 400,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210025600 620 400,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0801 0210072300 000 9 552,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0210072300 600 9 552,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210072300 610 7 760,00000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210072300 620 1 792,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на проведение ремонтных работ зданий домов культуры, подведомственных орга-
нам местного самоуправления муниципальных районов, реализующим полномочия в сфере 
культуры (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0801 0210075370 000 4 263,10026 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0210075370 600 4 263,10026 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210075370 610 4 263,10026 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов 
области, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жи-
телей до 50 тыс. человек 

0801 02100L4670 000 748,21053 748,21053 744,57895 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 02100L4670 600 748,21053 748,21053 744,57895 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 02100L4670 620 748,21053 748,21053 744,57895 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0801 02100S2300 000 2 388,00000 1 388,00000 448,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 02100S2300 600 2 388,00000 1 388,00000 448,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02100S2300 610 1 940,00000 940,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0801 02100S2300 620 448,00000 448,00000 448,00000 
 Подпрограмма «Развитие библиотечно-информационного обслуживания населения» 0801 0230000000 000 15 324,55140 13 404,55140 13 404,59180 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 0230001010 000 13 116,41000 13 116,41000 13 116,41000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0230001010 600 13 116,41000 13 116,41000 13 116,41000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230001010 610 13 116,41000 13 116,41000 13 116,41000 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0801 0230023150 000 1 200,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0230023150 600 1 200,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230023150 610 1 200,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0801 0230072300 000 720,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 0230072300 600 720,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230072300 610 720,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования 0801 02300L5191 000 108,14140 108,14140 108,18180 



33 
книжных фондов библиотек муниципальных образований) 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 02300L5191 600 108,14140 108,14140 108,18180 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02300L5191 610 108,14140 108,14140 108,18180 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0801 02300S2300 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 02300S2300 600 180,00000 180,00000 180,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02300S2300 610 180,00000 180,00000 180,00000 
 Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на террито-
рии Пестовского муниципального района» 

0801 0240000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия, охране памятников 0801 0240023100 000 35,00000 35,00000 35,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0240023100 200 35,00000 35,00000 35,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0801 0240023100 240 35,00000 35,00000 35,00000 

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0000000000 000 11 158,53000 10 830,53000 10 830,53000 
 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципального района на 
2015-2025 годы" 

0804 0200000000 000 11 158,53000 10 830,53000 10 830,53000 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры 
Пестовского муниципального района на 2015-2025 годы» 

0804 0250000000 000 11 158,53000 10 830,53000 10 830,53000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 0804 0250001000 000 2 534,80000 2 534,80000 2 534,80000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0804 0250001000 100 2 381,80000 2 381,80000 2 381,80000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 0250001000 120 2 381,80000 2 381,80000 2 381,80000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250001000 200 152,00000 152,00000 152,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0804 0250001000 240 152,00000 152,00000 152,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0804 0250001000 800 1,00000 1,00000 1,00000 
 Исполнение судебных актов 0804 0250001000 830 0,25000 0,25000 0,25000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0250001000 850 0,75000 0,75000 0,75000 
 Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 0804 0250001030 000 7 799,43000 7 799,43000 7 799,43000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0804 0250001030 100 7 623,13000 7 623,13000 7 623,13000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0804 0250001030 110 7 623,13000 7 623,13000 7 623,13000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250001030 200 175,80000 175,80000 175,80000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0804 0250001030 240 175,80000 175,80000 175,80000 

 Иные бюджетные ассигнования 0804 0250001030 800 0,50000 0,50000 0,50000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0250001030 850 0,50000 0,50000 0,50000 
 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих пере-
данные отдельные государственные полномочия области (за счет средств субвенции из 
областного бюджета) 

0804 0250070280 000 414,30000 414,30000 414,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0804 0250070280 100 395,40000 395,40000 395,40000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 0250070280 120 395,40000 395,40000 395,40000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250070280 200 18,90000 18,90000 18,90000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0804 0250070280 240 18,90000 18,90000 18,90000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0804 0250072300 000 328,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0250072300 200 328,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0804 0250072300 240 328,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0804 02500S2300 000 82,00000 82,00000 82,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 02500S2300 200 82,00000 82,00000 82,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0804 02500S2300 240 82,00000 82,00000 82,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 29 570,03366 29 416,70000 29 475,94568 
 Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 2 833,20000 2 833,20000 2 833,20000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 1001 9900000000 000 2 833,20000 2 833,20000 2 833,20000 
 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061100 000 2 833,20000 2 833,20000 2 833,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1001 9900061100 200 28,20000 28,20000 28,20000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1001 9900061100 240 28,20000 28,20000 28,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900061100 300 2 805,00000 2 805,00000 2 805,00000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900061100 310 2 805,00000 2 805,00000 2 805,00000 
 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 538,80000 538,80000 538,80000 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе на 
2015 - 2025 годы" 

1003 0100000000 000 538,80000 538,80000 538,80000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образова-
ния в Пестовском муниципальном районе на 2015-2025 годы" 

1003 0160000000 000 538,80000 538,80000 538,80000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педагогических работ-
ников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации. реализующие 
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего обра-
зования, и осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района 
(за счет средств субвенции из областного бюджета) 

1003 0160072650 000 538,80000 538,80000 538,80000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0160072650 300 538,80000 538,80000 538,80000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0160072650 310 538,80000 538,80000 538,80000 



34 
 Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 26 138,03366 25 954,70000 25 983,94568 
 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муниципальном районе на 
2015 - 2025 годы" 

1004 0100000000 000 1 931,80000 1 931,80000 1 931,80000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образова-
ния в Пестовском муниципальном районе на 2015-2025 годы" 

1004 0160000000 000 1 931,80000 1 931,80000 1 931,80000 

 Расходы на компенсацию родительской платы родителям (законным представителям) де-
тей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования (за счет средств субвенции из обла-
стного бюджета) 

1004 0160070010 000 1 931,80000 1 931,80000 1 931,80000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0160070010 300 1 931,80000 1 931,80000 1 931,80000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 0160070010 320 1 931,80000 1 931,80000 1 931,80000 
 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на территории Пестов-
ского муниципального района на 2020-2025 годы" 

1004 1100000000 000 1 293,60000 1 293,60000 1 322,84568 

 Расходы на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого 
помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства 

1004 11000L4970 000 1 293,60000 1 293,60000 1 322,84568 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 11000L4970 300 1 293,60000 1 293,60000 1 322,84568 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 11000L4970 320 1 293,60000 1 293,60000 1 322,84568 
 Непрограммные направления расходов бюджета 1004 9900000000 000 22 912,63366 22 729,30000 22 729,30000 
 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю (за счет средств субвенции из областного бюд-
жета) 

1004 9900070130 000 14 480,20000 14 480,20000 14 480,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900070130 300 14 480,20000 14 480,20000 14 480,20000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 9900070130 310 7 480,20000 7 480,20000 7 480,20000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 9900070130 320 7 000,00000 7 000,00000 7 000,00000 
 Расходы на предоставление единовременной выплаты лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности жилых 
помещений, расположенных на территории Новгородской области (за счет средств субвен-
ции из областного бюджета) 

1004 9900070600 000 42,00000 42,00000 42,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900070600 300 42,00000 42,00000 42,00000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 9900070600 310 42,00000 42,00000 42,00000 
 Расходы на обеспечение жилыми помещениями детей - сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
(за счет средств субвенции из областного бюджета) 

1004 99000N0821 000 8 390,43366 8 207,10000 8 207,10000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1004 99000N0821 400 8 390,43366 8 207,10000 8 207,10000 
 Бюджетные инвестиции 1004 99000N0821 410 8 390,43366 8 207,10000 8 207,10000 
 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 60,00000 90,00000 120,00000 
 Муниципальная программа "Социальные гарантии медицинским работникам государст-
венного областного бюджетного учреждения здравоохранения "Пестовская центральная 
районная больница" на 2023-2027 годы" 

1006 2600000000 000 60,00000 90,00000 120,00000 

 Единовременная муниципальная выплата медицинским специалистам 1006 2600023050 000 60,00000 90,00000 120,00000 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 2600023050 300 60,00000 90,00000 120,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1006 2600023050 320 60,00000 90,00000 120,00000 
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 51 242,03937 28 449,10000 25 649,10000 
 Физическая культура 1101 0000000000 000 35 990,40000 16 990,40000 14 990,40000 
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Пестовском муни-
ципальном районе на 2015-2025 годы" 

1101 0300000000 000 35 990,40000 16 990,40000 14 990,40000 

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Пестов-
ского муниципального района» 

1101 0310000000 000 35 990,40000 16 990,40000 14 990,40000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1101 0310001010 000 14 990,40000 14 990,40000 14 990,40000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

1101 0310001010 600 14 990,40000 14 990,40000 14 990,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310001010 610 14 990,40000 14 990,40000 14 990,40000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

1101 0310072300 000 16 800,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

1101 0310072300 600 16 800,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310072300 610 16 800,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

1101 03100S2300 000 4 200,00000 2 000,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

1101 03100S2300 600 4 200,00000 2 000,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 03100S2300 610 4 200,00000 2 000,00000 0,00000 
 Спорт высших достижений 1103 0000000000 000 13 065,13937 9 320,20000 8 520,20000 
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Пестовском муни-
ципальном районе на 2015-2025 годы" 

1103 0300000000 000 13 065,13937 9 320,20000 8 520,20000 

 Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного 
резерва на территории Пестовского муниципального района» 

1103 0320000000 000 13 065,13937 9 320,20000 8 520,20000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1103 0320001010 000 8 520,20000 8 520,20000 8 520,20000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

1103 0320001010 600 8 520,20000 8 520,20000 8 520,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0320001010 610 8 520,20000 8 520,20000 8 520,20000 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 1103 0320023150 000 47,99200 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

1103 0320023150 600 47,99200 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0320023150 610 47,99200 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

1103 0320072300 000 3 200,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

1103 0320072300 600 3 200,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0320072300 610 3 200,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

1103 03200S2300 000 800,00000 800,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 1103 03200S2300 600 800,00000 800,00000 0,00000 



35 
организациям 
 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 03200S2300 610 800,00000 800,00000 0,00000 
 Субсидия на государственную поддержку организаций, входящих в систему спортивной 
подготовки 

1103 032P550811 000 496,94737 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

1103 032P550811 600 496,94737 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 032P550811 610 496,94737 0,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области физической кульуры и спорта 1105 0000000000 000 2 186,50000 2 138,50000 2 138,50000 
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Пестовском муни-
ципальном районе на 2015-2025 годы" 

1105 0300000000 000 2 186,50000 2 138,50000 2 138,50000 

 Подпрограмма «Обеспечение муниципального управления в сфере физической культуры и 
спорта» 

1105 0330000000 000 2 186,50000 2 138,50000 2 138,50000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат управления) 1105 0330001000 000 1 811,50000 1 811,50000 1 811,50000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

1105 0330001000 100 1 725,50000 1 725,50000 1 725,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 0330001000 120 1 725,50000 1 725,50000 1 725,50000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 0330001000 200 85,50000 85,50000 85,50000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1105 0330001000 240 85,50000 85,50000 85,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 1105 0330001000 800 0,50000 0,50000 0,50000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1105 0330001000 850 0,50000 0,50000 0,50000 
 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1105 0330025700 000 315,00000 315,00000 315,00000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

1105 0330025700 100 165,00000 165,00000 165,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 0330025700 120 165,00000 165,00000 165,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 0330025700 200 150,00000 150,00000 150,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1105 0330025700 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

1105 0330072300 000 48,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 0330072300 200 48,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1105 0330072300 240 48,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

1105 03300S2300 000 12,00000 12,00000 12,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 03300S2300 200 12,00000 12,00000 12,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1105 03300S2300 240 12,00000 12,00000 12,00000 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 0000000000 000 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 
 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 1301 0000000000 000 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 
 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского муни-
ципального района на 2015-2025 годы" 

1301 0400000000 000 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 

 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального района» 1301 0420000000 000 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 
 Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0420023300 000 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 0420023300 700 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 
 Обслуживание муниципального долга 1301 0420023300 730 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 
 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

1400 0000000000 000 28 476,60000 20 950,30000 21 805,00000 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

1401 0000000000 000 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Пестовского муни-
ципального района на 2015-2025 годы" 

1401 0400000000 000 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса» 1401 0410000000 000 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 
 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (за счет средств субвен-
ции из областного бюджета) 

1401 0410070100 000 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 

 Межбюджетные трансферты 1401 0410070100 500 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 
 Дотации 1401 0410070100 510 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 
 Прочие межбюджетные трасферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований общего характера 

1403 0000000000 000 1 752,00000 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 1403 9900000000 000 1 752,00000 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на повышение эффективности 
работы народных дружинников 

1403 9900029320 000 1 752,00000 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 1403 9900029320 500 1 752,00000 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты 1403 9900029320 540 1 752,00000 0,00000 0,00000 
 Условно-утвержденные расходы       0,00000 6 900,00000 13 800,00000 

Всего расходов:   781 512,73541 528 538,95903 524 590,88443 
 
 
            Приложение №10 

            

              к решению Думы Пестовского  
муниципального района 

от 27.12.2022 № 187 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Пестовского муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов 

тыс.руб 

Документ, учреждение Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на 2023 
год 

Сумма на 2024 
год 

Сумма на 2025 
год 

 Муниципальная программа "Развитие образования в Пестовском муници-
пальном районе на 2015 - 2025 годы" 

0000 0100000000 000 437 680,19517 281 939,09700 277 586,57800 



36 
 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 0000 0110000000 000 393 184,30717 242 669,54500 238 313,44500 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0110000000 000 393 184,30717 242 669,54500 238 313,44500 
 Дошкольное образование 0701 0110000000 000 115 158,25945 98 023,73400 97 023,73400 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 0110001010 000 36 144,56445 35 690,94700 35 690,94700 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0701 0110001010 600 36 144,56445 35 690,94700 35 690,94700 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110001010 610 6 834,35000 6 843,10000 6 843,10000 
 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110001010 620 29 310,21445 28 847,84700 28 847,84700 
 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образова-
ния в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение допол-
нительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организа-
циях (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0701 0110070040 000 59 844,60700 59 651,88700 59 651,88700 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0701 0110070040 600 59 844,60700 59 651,88700 59 651,88700 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110070040 610 6 049,49200 6 063,60200 6 063,60200 
 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110070040 620 53 795,11500 53 588,28500 53 588,28500 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 
мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муни-
ципальных образовательных организаций (за счет средств субвенции из областно-
го бюджета) 

0701 0110070060 000 952,90000 952,90000 952,90000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0701 0110070060 300 952,90000 952,90000 952,90000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

0701 0110070060 320 952,90000 952,90000 952,90000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных орга-
низаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 
организаций дополнительного образования детей (за счет средств субсидии из 
областного бюджета) 

0701 0110072120 000 966,80000 430,19000 430,19000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0701 0110072120 600 966,80000 430,19000 430,19000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072120 620 966,80000 430,19000 430,19000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного 
бюджета) 

0701 0110072300 000 11 735,40000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0701 0110072300 600 11 735,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110072300 610 762,00000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0701 0110072300 620 10 973,40000 0,00000 0,00000 
 Расходы, связанные с реализацией мер поддержки граждан, призванных на воен-
ную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении 
военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
и членов их семей (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из област-
ного бюджета) 

0701 0110072670 000 2 338,50000 0,00000 0,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0701 0110072670 300 2 338,50000 0,00000 0,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

0701 0110072670 320 2 338,50000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных орга-
низаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 
организаций дополнительного образования детей (софинансирование из бюджета 
муниципального района) 

0701 01100S2120 000 241,68800 107,31000 107,31000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0701 01100S2120 600 241,68800 107,31000 107,31000 

 Субсидии автономным учреждениям 0701 01100S2120 620 241,68800 107,31000 107,31000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципаль-
ного района) 

0701 01100S2300 000 2 933,80000 1 190,50000 190,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0701 01100S2300 600 2 933,80000 1 190,50000 190,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 01100S2300 610 190,50000 190,50000 190,50000 
 Субсидии автономным учреждениям 0701 01100S2300 620 2 743,30000 1 000,00000 0,00000 
 Общее образование 0702 0110000000 000 278 026,04772 144 645,81100 141 289,71100 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 0110001010 000 20 453,56500 20 906,86200 20 906,86200 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 0110001010 600 20 453,56500 20 906,86200 20 906,86200 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110001010 610 9 110,69100 9 101,69100 9 101,69100 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110001010 620 11 342,87400 11 805,17100 11 805,17100 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0702 0110023150 000 1 490,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 0110023150 600 1 490,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110023150 610 1 230,00000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110023150 620 260,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного региональ-
ного проекта "Наш выбор" (за счет инициативных платежей населения) 

0702 0110027050 000 600,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 0110027050 600 600,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110027050 610 600,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций 
(за счет средств субвенции из федерального бюджета) 

0702 0110053031 000 9 140,04000 9 140,04000 9 140,04000 



37 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 0110053031 600 9 140,04000 9 140,04000 9 140,04000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110053031 610 2 890,44000 2 890,44000 2 890,44000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110053031 620 6 249,60000 6 249,60000 6 249,60000 
 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образова-
ния в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение допол-
нительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организа-
циях (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070040 000 86 362,49300 86 248,41300 86 248,41300 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 0110070040 600 86 362,49300 86 248,41300 86 248,41300 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070040 610 24 017,23000 23 903,15000 23 903,15000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070040 620 62 345,26300 62 345,26300 62 345,26300 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 
мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муни-
ципальных образовательных организаций (за счет средств субвенции из областно-
го бюджета) 

0702 0110070060 000 2 135,20000 2 135,20000 2 135,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 0110070060 300 1 565,50000 1 565,50000 1 565,50000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

0702 0110070060 320 1 565,50000 1 565,50000 1 565,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 0110070060 600 569,70000 569,70000 569,70000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070060 610 569,70000 569,70000 569,70000 
 Расходы на обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образо-
вательную деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными посо-
биями (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070500 000 980,50000 980,50000 980,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 0110070500 600 980,50000 980,50000 980,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070500 610 142,30000 142,30000 142,30000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070500 620 838,20000 838,20000 838,20000 
 Расходы на обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования (за счет средств субвенции из областного 
бюджета) 

0702 0110070570 000 260,40000 260,40000 260,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 0110070570 600 260,40000 260,40000 260,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070570 610 105,40000 105,40000 105,40000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070570 620 155,00000 155,00000 155,00000 
 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразова-
тельные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110070630 000 1 589,20000 1 589,20000 1 589,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 0110070630 600 1 589,20000 1 589,20000 1 589,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110070630 610 393,20000 393,20000 393,20000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110070630 620 1 196,00000 1 196,00000 1 196,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 
дополнительных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных обра-
зовательных организаций, являющихся детьми граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении воен-
ной службы (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

0702 0110071640 000 579,00000 0,00000 0,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 0110071640 300 579,00000 0,00000 0,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

0702 0110071640 320 579,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образовании 
и (или) о квалификации (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110072080 000 34,10000 34,10000 34,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 0110072080 600 34,10000 34,10000 34,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072080 610 4,50000 4,50000 4,50000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072080 620 29,60000 29,60000 29,60000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных орга-
низаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 
организаций дополнительного образования детей (за счет средств субсидии из 
областного бюджета) 

0702 0110072120 000 2 026,94800 891,90100 891,90100 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 0110072120 600 2 026,94800 891,90100 891,90100 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072120 610 1 162,45200 511,47900 511,47900 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072120 620 864,49600 380,42200 380,42200 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного 
бюджета) 

0702 0110072300 000 25 448,40000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 0110072300 600 25 448,40000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110072300 610 12 574,70000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110072300 620 12 873,70000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного региональ-
ного проекта "Наш выбор" (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110077050 000 2 000,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 0110077050 600 2 000,00000 0,00000 0,00000 



38 
 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110077050 610 2 000,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образо-
вания в части выполнения работ, не включенных в перечень работ по капиталь-
ному ремонту зданий (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 0110077500 000 4 096,48000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 0110077500 600 4 096,48000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 0110077500 620 4 096,48000 0,00000 0,00000 
 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование в муниципальных образовательных организа-
циях 

0702 01100L3041 000 12 764,30000 12 764,30000 12 406,20000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 01100L3041 600 12 764,30000 12 764,30000 12 406,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100L3041 610 1 943,78000 1 943,78000 1 943,77000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100L3041 620 10 820,52000 10 820,52000 10 462,43000 
 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образо-
вания 

0702 01100L7501 000 90 583,67009 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 01100L7501 600 90 583,67009 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100L7501 620 90 583,67009 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образо-
вания (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0702 01100N7501 000 4 032,89012 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 01100N7501 600 4 032,89012 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100N7501 620 4 032,89012 0,00000 0,00000 
 Расходы на приобретение или изготовление бланков документов об образовании 
и (или) о квалификации муниципальными образовательными организациями 
(софинансирование из бюджета муниципального района) 

0702 01100S2080 000 3,80000 3,80000 3,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 01100S2080 600 3,80000 3,80000 3,80000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2080 610 3,80000 3,80000 3,80000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных орга-
низаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 
организаций дополнительного образования детей (софинансирование из бюджета 
муниципального района) 

0702 01100S2120 000 506,72400 224,99500 224,99500 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 01100S2120 600 506,72400 224,99500 224,99500 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2120 610 290,58800 129,03000 129,03000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2120 620 216,13600 95,96500 95,96500 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципаль-
ного района) 

0702 01100S2300 000 6 362,10000 2 000,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 01100S2300 600 6 362,10000 2 000,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S2300 610 3 143,70000 1 000,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S2300 620 3 218,40000 1 000,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного региональ-
ного проекта "Наш выбор" (софинансирование из бюджета муниципального рай-
она) 

0702 01100S7050 000 200,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 01100S7050 600 200,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01100S7050 610 200,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образо-
вания в части выполнения работ, не включенных в перечень работ по капиталь-
ному ремонту зданий (софинансирование из местного бюджета) 

0702 01100S7500 000 4,10058 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 01100S7500 600 4,10058 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S7500 620 4,10058 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образо-
вания (софинансирование субсидии из местного бюджета) 

0702 01100S7501 000 4,03693 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 01100S7501 600 4,03693 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 01100S7501 620 4,03693 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение деятельности центров образования цифрового и гумани-
тарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях (за счет 
средств субвенции из областного бюджета) 

0702 011E170020 000 5 878,10000 5 878,10000 5 878,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 011E170020 600 5 878,10000 5 878,10000 5 878,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E170020 610 1 206,15000 1 206,15000 1 206,15000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E170020 620 4 671,95000 4 671,95000 4 671,95000 
 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифро-
вого и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных органи-
зациях (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюдже-
та) 

0702 011E171370 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 011E171370 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E171370 620 200,00000 200,00000 200,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования естест-
венно-научной и технологической направленностей в муниципальных общеобра-
зовательных организациях области, расположенных в сельской местности и ма-
лых городах (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета) 

0702 011E172330 000 200,00000 1 298,00000 300,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 011E172330 600 200,00000 1 298,00000 300,00000 



39 
 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E172330 610 100,00000 1 198,00000 200,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E172330 620 100,00000 100,00000 100,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой 
модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях 
(за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E471380 000 75,00000 75,00000 75,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 011E471380 600 75,00000 75,00000 75,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 011E471380 610 45,00000 45,00000 45,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E471380 620 30,00000 30,00000 30,00000 
 Расходы на финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифро-
вой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального 
общего. основного общего и среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета) 

0702 011E472340 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0702 011E472340 600 15,00000 15,00000 15,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 011E472340 620 15,00000 15,00000 15,00000 
 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 0000 0120000000 000 7 827,36500 7 133,62900 7 137,21000 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0120000000 000 7 827,36500 7 133,62900 7 137,21000 
 Дополнительное образование детей 0703 0120000000 000 7 827,36500 7 133,62900 7 137,21000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0703 0120001010 000 4 070,28500 4 063,48500 4 067,06600 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0703 0120001010 600 4 070,28500 4 063,48500 4 067,06600 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0120001010 610 270,81600 270,81600 270,81600 
 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120001010 620 3 799,46900 3 792,66900 3 796,25000 
 Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированно-
го финансирования дополнительного образования 

0703 0120023550 000 2 109,24000 2 109,24000 2 109,24000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0703 0120023550 600 2 109,24000 2 109,24000 2 109,24000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120023550 620 2 109,24000 2 109,24000 2 109,24000 
 Поддержка одаренных детей и молодежи 0703 0120025800 000 410,00000 410,00000 410,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0703 0120025800 600 410,00000 410,00000 410,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120025800 620 410,00000 410,00000 410,00000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных орга-
низаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 
организаций дополнительного образования детей (за счет средств субсидии из 
областного бюджета) 

0703 0120072120 000 43,95200 29,60900 29,60900 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0703 0120072120 600 43,95200 29,60900 29,60900 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120072120 620 43,95200 29,60900 29,60900 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного 
бюджета) 

0703 0120072300 000 667,20000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0703 0120072300 600 667,20000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 0120072300 620 667,20000 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных орга-
низаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных 
организаций дополнительного образования детей (софинансирование из бюджета 
муниципального района) 

0703 01200S2120 000 10,98800 5,59500 5,59500 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0703 01200S2120 600 10,98800 5,59500 5,59500 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 01200S2120 620 10,98800 5,59500 5,59500 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципаль-
ного района) 

0703 01200S2300 000 166,80000 166,80000 166,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0703 01200S2300 600 166,80000 166,80000 166,80000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 01200S2300 620 166,80000 166,80000 166,80000 
 Расходы на финансовое обеспечение функционирования новых мест в образова-
тельных организациях для реализации дополнительных общеразвивающих про-
грамм всех направленностей (за счет средств иных межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета) 

0703 012E272020 000 348,90000 348,90000 348,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0703 012E272020 600 348,90000 348,90000 348,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 0703 012E272020 620 348,90000 348,90000 348,90000 
 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» 0000 0150000000 000 7 013,55800 3 840,35800 3 840,35800 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0150000000 000 7 013,55800 3 840,35800 3 840,35800 
 Другие вопросы в области образования 0709 0150000000 000 7 013,55800 3 840,35800 3 840,35800 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 0150001010 000 927,05800 927,05800 927,05800 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0709 0150001010 600 927,05800 927,05800 927,05800 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0150001010 610 927,05800 927,05800 927,05800 
 Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 0709 0150026000 000 2 010,00000 2 010,00000 2 010,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0709 0150026000 600 2 010,00000 2 010,00000 2 010,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0150026000 610 760,00000 760,00000 760,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0709 0150026000 620 1 250,00000 1 250,00000 1 250,00000 
 Мероприятия, направленные на оздоровление детей и подростков 0709 0150026950 000 110,00000 110,00000 110,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0709 0150026950 200 110,00000 110,00000 110,00000 



40 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0709 0150026950 240 110,00000 110,00000 110,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного 
бюджета) 

0709 0150072300 000 3 173,20000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0709 0150072300 600 3 173,20000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0150072300 610 3 173,20000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципаль-
ного района) 

0709 01500S2300 000 793,30000 793,30000 793,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0709 01500S2300 600 793,30000 793,30000 793,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0709 01500S2300 610 793,30000 793,30000 793,30000 
 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие 
образования в Пестовском муниципальном районе на 2015-2025 годы" 

0000 0160000000 000 29 654,96500 28 295,56500 28 295,56500 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0160000000 000 27 184,36500 25 824,96500 25 824,96500 
 Дошкольное образование 0701 0160000000 000 1 876,20000 1 876,20000 1 876,20000 
 Компенсация родительской платы в дошкольных образовательных учреждениях 
для детей из многодетных семей, детей-инвалидов и детей, находящихся на опеке 
и попечительстве 

0701 0160024550 000 1 876,20000 1 876,20000 1 876,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0701 0160024550 300 1 876,20000 1 876,20000 1 876,20000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

0701 0160024550 320 1 876,20000 1 876,20000 1 876,20000 

 Другие вопросы в области образования 0709 0160000000 000 25 308,16500 23 948,76500 23 948,76500 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат 
управления) 

0709 0160001000 000 4 185,20000 4 185,20000 4 185,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0709 0160001000 100 4 081,20000 4 081,20000 4 081,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 0160001000 120 4 081,20000 4 081,20000 4 081,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0709 0160001000 200 97,00000 97,00000 97,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0709 0160001000 240 97,00000 97,00000 97,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0160001000 800 7,00000 7,00000 7,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0160001000 850 7,00000 7,00000 7,00000 
 Обеспечение деятельности Центра обеспечения муниципальной системы образо-
вания 

0709 0160001040 000 12 240,99500 11 971,39500 11 971,39500 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0709 0160001040 100 11 667,79500 11 667,79500 11 667,79500 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0160001040 110 11 667,79500 11 667,79500 11 667,79500 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0709 0160001040 200 420,20000 150,60000 150,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0709 0160001040 240 420,20000 150,60000 150,60000 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0160001040 800 153,00000 153,00000 153,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0160001040 850 153,00000 153,00000 153,00000 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0709 0160023150 000 104,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0709 0160023150 200 104,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0709 0160023150 240 104,00000 0,00000 0,00000 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0709 0160025500 000 90,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0709 0160025500 200 90,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0709 0160025500 240 90,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 
мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муни-
ципальных образовательных организаций (за счет средств субвенции из областно-
го бюджета) 

0709 0160070060 000 462,70000 462,70000 462,70000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0709 0160070060 100 304,80000 304,80000 304,80000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0160070060 110 304,80000 304,80000 304,80000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0709 0160070060 200 6,30000 6,30000 6,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0709 0160070060 240 6,30000 6,30000 6,30000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 0160070060 300 151,60000 151,60000 151,60000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

0709 0160070060 320 151,60000 151,60000 151,60000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляю-
щих переданные отдельные государственные полномочия области (за счет 
средств субвенции из областного бюджета) 

0709 0160070280 000 7,80000 7,80000 7,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0709 0160070280 100 7,80000 7,80000 7,80000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 0160070280 120 7,80000 7,80000 7,80000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного 
бюджета) 

0709 0160072300 000 895,80000 0,00000 0,00000 



41 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0709 0160072300 200 895,80000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0709 0160072300 240 895,80000 0,00000 0,00000 

 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся общеобразовательных 
организаций (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета) 

0709 0160072380 000 6 779,20000 6 779,20000 6 779,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0709 0160072380 100 3 723,50000 3 723,50000 3 723,50000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0160072380 110 3 723,50000 3 723,50000 3 723,50000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0709 0160072380 200 3 055,70000 3 055,70000 3 055,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0709 0160072380 240 3 055,70000 3 055,70000 3 055,70000 

 Расходы на выплату стипендий обучающимся, заключившим договор о целевом 
обучении по образовательным программам высшего образования по направлению 
"Педагогическое образование" (за счет средств иных межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета) 

0709 0160075320 000 36,00000 36,00000 36,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 0160075320 300 36,00000 36,00000 36,00000 
 Стипендии 0709 0160075320 340 36,00000 36,00000 36,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципаль-
ного района) 

0709 01600S2300 000 224,00000 224,00000 224,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0709 01600S2300 200 224,00000 224,00000 224,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0709 01600S2300 240 224,00000 224,00000 224,00000 

 Расходы на организацию бесплатной перевозки учащихся общеобразовательных 
организаций (за счет средств бюджета муниципального района) 

0709 01600S2380 000 282,47000 282,47000 282,47000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0709 01600S2380 200 282,47000 282,47000 282,47000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0709 01600S2380 240 282,47000 282,47000 282,47000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0160000000 000 2 470,60000 2 470,60000 2 470,60000 
 Социальное обеспечение населения 1003 0160000000 000 538,80000 538,80000 538,80000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по предос-
тавлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 
педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные образователь-
ные организации. реализующие образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую 
деятельность на территории муниципального района (за счет средств субвенции 
из областного бюджета) 

1003 0160072650 000 538,80000 538,80000 538,80000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0160072650 300 538,80000 538,80000 538,80000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0160072650 310 538,80000 538,80000 538,80000 
 Охрана семьи и детства 1004 0160000000 000 1 931,80000 1 931,80000 1 931,80000 
 Расходы на компенсацию родительской платы родителям (законным представи-
телям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организа-
ции, реализующие образовательную программу дошкольного образования (за 
счет средств субвенции из областного бюджета) 

1004 0160070010 000 1 931,80000 1 931,80000 1 931,80000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0160070010 300 1 931,80000 1 931,80000 1 931,80000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

1004 0160070010 320 1 931,80000 1 931,80000 1 931,80000 

 Муниципальная программа "Развитие культуры Пестовского муниципаль-
ного района на 2015-2025 годы" 

0000 0200000000 000 87 080,67643 69 163,16203 63 968,56075 

 Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры района» 0000 0210000000 000 47 791,77079 32 576,67053 31 633,03895 
 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0210000000 000 47 791,77079 32 576,67053 31 633,03895 
 Культура 0801 0210000000 000 47 791,77079 32 576,67053 31 633,03895 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 0210001010 000 30 440,46000 30 440,46000 30 440,46000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0801 0210001010 600 30 440,46000 30 440,46000 30 440,46000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210001010 610 20 717,00000 20 717,00000 20 717,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210001010 620 9 723,46000 9 723,46000 9 723,46000 
 Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 0210025600 000 400,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0801 0210025600 600 400,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210025600 620 400,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного 
бюджета) 

0801 0210072300 000 9 552,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0801 0210072300 600 9 552,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210072300 610 7 760,00000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0801 0210072300 620 1 792,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на проведение ремонтных работ зданий домов культуры, подведомст-
венных органам местного самоуправления муниципальных районов, реализую-
щим полномочия в сфере культуры (за счет средств иных межбюджетных транс-
фертов из областного бюджета) 

0801 0210075370 000 4 263,10026 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0801 0210075370 600 4 263,10026 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210075370 610 4 263,10026 0,00000 0,00000 
 Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры, подведомственных органам местного самоуправления муници-
пальных районов области, реализующим полномочия в сфере культуры, в насе-

0801 02100L4670 000 748,21053 748,21053 744,57895 



42 
ленных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0801 02100L4670 600 748,21053 748,21053 744,57895 

 Субсидии автономным учреждениям 0801 02100L4670 620 748,21053 748,21053 744,57895 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципаль-
ного района) 

0801 02100S2300 000 2 388,00000 1 388,00000 448,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0801 02100S2300 600 2 388,00000 1 388,00000 448,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02100S2300 610 1 940,00000 940,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 0801 02100S2300 620 448,00000 448,00000 448,00000 
 Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры 
и искусства» 

0000 0220000000 000 12 770,82424 12 316,41010 8 065,40000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0220000000 000 12 770,82424 12 316,41010 8 065,40000 
 Дополнительное образование детей 0703 0220000000 000 12 770,82424 12 316,41010 8 065,40000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0703 0220001010 000 7 895,40000 7 895,40000 7 895,40000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0703 0220001010 600 7 895,40000 7 895,40000 7 895,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220001010 610 7 895,40000 7 895,40000 7 895,40000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного 
бюджета) 

0703 0220072300 000 680,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0703 0220072300 600 680,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0220072300 610 680,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципаль-
ного района) 

0703 02200S2300 000 170,00000 170,00000 170,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0703 02200S2300 600 170,00000 170,00000 170,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 02200S2300 610 170,00000 170,00000 170,00000 
 Расходы на поддержку отрасли культуры (в рамках национального проекта 
"Культура" оснащение образовательных учреждений культуры (детских школ 
искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудо-
ванием и учебными материалами) 

0703 022A155191 000 4 025,42424 4 251,01010 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0703 022A155191 600 4 025,42424 4 251,01010 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 022A155191 610 4 025,42424 4 251,01010 0,00000 
 Подпрограмма «Развитие библиотечно-информационного обслуживания населе-
ния» 

0000 0230000000 000 15 324,55140 13 404,55140 13 404,59180 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0230000000 000 15 324,55140 13 404,55140 13 404,59180 
 Культура 0801 0230000000 000 15 324,55140 13 404,55140 13 404,59180 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 0230001010 000 13 116,41000 13 116,41000 13 116,41000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0801 0230001010 600 13 116,41000 13 116,41000 13 116,41000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230001010 610 13 116,41000 13 116,41000 13 116,41000 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 0801 0230023150 000 1 200,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0801 0230023150 600 1 200,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230023150 610 1 200,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного 
бюджета) 

0801 0230072300 000 720,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0801 0230072300 600 720,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0230072300 610 720,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части ком-
плектования книжных фондов библиотек муниципальных образований) 

0801 02300L5191 000 108,14140 108,14140 108,18180 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0801 02300L5191 600 108,14140 108,14140 108,18180 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02300L5191 610 108,14140 108,14140 108,18180 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципаль-
ного района) 

0801 02300S2300 000 180,00000 180,00000 180,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0801 02300S2300 600 180,00000 180,00000 180,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02300S2300 610 180,00000 180,00000 180,00000 
 Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на 
территории Пестовского муниципального района» 

0000 0240000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0240000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 
 Культура 0801 0240000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 
 Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия, охране памятников 0801 0240023100 000 35,00000 35,00000 35,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0801 0240023100 200 35,00000 35,00000 35,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0801 0240023100 240 35,00000 35,00000 35,00000 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры Пестовского муниципального района на 2015-2025 годы» 

0000 0250000000 000 11 158,53000 10 830,53000 10 830,53000 

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0250000000 000 11 158,53000 10 830,53000 10 830,53000 
 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0250000000 000 11 158,53000 10 830,53000 10 830,53000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат 
управления) 

0804 0250001000 000 2 534,80000 2 534,80000 2 534,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

0804 0250001000 100 2 381,80000 2 381,80000 2 381,80000 



43 
управления государственными внебюджетными фондами 
 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 0250001000 120 2 381,80000 2 381,80000 2 381,80000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0804 0250001000 200 152,00000 152,00000 152,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0804 0250001000 240 152,00000 152,00000 152,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0804 0250001000 800 1,00000 1,00000 1,00000 
 Исполнение судебных актов 0804 0250001000 830 0,25000 0,25000 0,25000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0250001000 850 0,75000 0,75000 0,75000 
 Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 0804 0250001030 000 7 799,43000 7 799,43000 7 799,43000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0804 0250001030 100 7 623,13000 7 623,13000 7 623,13000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0804 0250001030 110 7 623,13000 7 623,13000 7 623,13000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0804 0250001030 200 175,80000 175,80000 175,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0804 0250001030 240 175,80000 175,80000 175,80000 

 Иные бюджетные ассигнования 0804 0250001030 800 0,50000 0,50000 0,50000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0250001030 850 0,50000 0,50000 0,50000 
 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляю-
щих переданные отдельные государственные полномочия области (за счет 
средств субвенции из областного бюджета) 

0804 0250070280 000 414,30000 414,30000 414,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0804 0250070280 100 395,40000 395,40000 395,40000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 0250070280 120 395,40000 395,40000 395,40000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0804 0250070280 200 18,90000 18,90000 18,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0804 0250070280 240 18,90000 18,90000 18,90000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного 
бюджета) 

0804 0250072300 000 328,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0804 0250072300 200 328,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0804 0250072300 240 328,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципаль-
ного района) 

0804 02500S2300 000 82,00000 82,00000 82,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0804 02500S2300 200 82,00000 82,00000 82,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0804 02500S2300 240 82,00000 82,00000 82,00000 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Пестовском муниципальном районе на 2015-2025 годы" 

0000 0300000000 000 51 242,03937 28 449,10000 25 649,10000 

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на террито-
рии Пестовского муниципального района» 

0000 0310000000 000 35 990,40000 16 990,40000 14 990,40000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0310000000 000 35 990,40000 16 990,40000 14 990,40000 
 Физическая культура 1101 0310000000 000 35 990,40000 16 990,40000 14 990,40000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1101 0310001010 000 14 990,40000 14 990,40000 14 990,40000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

1101 0310001010 600 14 990,40000 14 990,40000 14 990,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310001010 610 14 990,40000 14 990,40000 14 990,40000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного 
бюджета) 

1101 0310072300 000 16 800,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

1101 0310072300 600 16 800,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0310072300 610 16 800,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципаль-
ного района) 

1101 03100S2300 000 4 200,00000 2 000,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

1101 03100S2300 600 4 200,00000 2 000,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 03100S2300 610 4 200,00000 2 000,00000 0,00000 
 Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки 
спортивного резерва на территории Пестовского муниципального района» 

0000 0320000000 000 13 065,13937 9 320,20000 8 520,20000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0320000000 000 13 065,13937 9 320,20000 8 520,20000 
 Спорт высших достижений 1103 0320000000 000 13 065,13937 9 320,20000 8 520,20000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1103 0320001010 000 8 520,20000 8 520,20000 8 520,20000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

1103 0320001010 600 8 520,20000 8 520,20000 8 520,20000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0320001010 610 8 520,20000 8 520,20000 8 520,20000 
 Расходы по ремонту и содержанию муниципальных учреждений 1103 0320023150 000 47,99200 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

1103 0320023150 600 47,99200 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0320023150 610 47,99200 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного 
бюджета) 

1103 0320072300 000 3 200,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

1103 0320072300 600 3 200,00000 0,00000 0,00000 



44 
 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0320072300 610 3 200,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципаль-
ного района) 

1103 03200S2300 000 800,00000 800,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

1103 03200S2300 600 800,00000 800,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 03200S2300 610 800,00000 800,00000 0,00000 
 Субсидия на государственную поддержку организаций, входящих в систему 
спортивной подготовки 

1103 032P550811 000 496,94737 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

1103 032P550811 600 496,94737 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 1103 032P550811 610 496,94737 0,00000 0,00000 
 Подпрограмма «Обеспечение муниципального управления в сфере физической 
культуры и спорта» 

0000 0330000000 000 2 186,50000 2 138,50000 2 138,50000 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0330000000 000 2 186,50000 2 138,50000 2 138,50000 
 Другие вопросы в области физической кульуры и спорта 1105 0330000000 000 2 186,50000 2 138,50000 2 138,50000 
 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат 
управления) 

1105 0330001000 000 1 811,50000 1 811,50000 1 811,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

1105 0330001000 100 1 725,50000 1 725,50000 1 725,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 0330001000 120 1 725,50000 1 725,50000 1 725,50000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

1105 0330001000 200 85,50000 85,50000 85,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1105 0330001000 240 85,50000 85,50000 85,50000 

 Иные бюджетные ассигнования 1105 0330001000 800 0,50000 0,50000 0,50000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1105 0330001000 850 0,50000 0,50000 0,50000 
 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1105 0330025700 000 315,00000 315,00000 315,00000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

1105 0330025700 100 165,00000 165,00000 165,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 0330025700 120 165,00000 165,00000 165,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

1105 0330025700 200 150,00000 150,00000 150,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1105 0330025700 240 150,00000 150,00000 150,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного 
бюджета) 

1105 0330072300 000 48,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

1105 0330072300 200 48,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1105 0330072300 240 48,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципаль-
ного района) 

1105 03300S2300 000 12,00000 12,00000 12,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

1105 03300S2300 200 12,00000 12,00000 12,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1105 03300S2300 240 12,00000 12,00000 12,00000 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Пестовского муниципального района на 2015-2025 годы" 

0000 0400000000 000 37 547,90000 31 809,80000 32 694,20000 

 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процес-
са» 

0000 0410000000 000 36 009,90000 30 271,80000 31 156,20000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0410000000 000 8 479,90000 8 479,90000 8 479,90000 
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 0410000000 000 7 936,60000 7 936,60000 7 936,60000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат 
управления) 

0106 0410001000 000 7 936,60000 7 936,60000 7 936,60000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0106 0410001000 100 7 589,00000 7 588,60000 7 588,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 0410001000 120 7 589,00000 7 588,60000 7 588,60000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0106 0410001000 200 347,60000 348,00000 348,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0106 0410001000 240 347,60000 348,00000 348,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 0410000000 000 543,30000 543,30000 543,30000 
 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляю-
щих переданные отдельные государственные полномочия области (за счет 
средств субвенции из областного бюджета) 

0113 0410070280 000 539,80000 539,80000 539,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0113 0410070280 100 49,30000 49,30000 49,30000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 0410070280 120 49,30000 49,30000 49,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0113 0410070280 200 1,90000 1,90000 1,90000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0113 0410070280 240 1,90000 1,90000 1,90000 

 Межбюджетные трансферты 0113 0410070280 500 488,60000 488,60000 488,60000 
 Субвенции 0113 0410070280 530 488,60000 488,60000 488,60000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по опреде-
лению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

0113 0410070650 000 3,50000 3,50000 3,50000 



45 
административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими 
статьями областного закона "Об административных правонарушениях" (за счет 
средств субвенции из областного бюджета) 
 Межбюджетные трансферты 0113 0410070650 500 3,50000 3,50000 3,50000 
 Субвенции 0113 0410070650 530 3,50000 3,50000 3,50000 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0410000000 000 805,40000 841,60000 871,30000 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0410000000 000 805,40000 841,60000 871,30000 
 Расходы на осуществление государственных полномочий по первичному воин-
скому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет 
средств субвенции из федерального бюджета) 

0203 0410051180 000 805,40000 841,60000 871,30000 

 Межбюджетные трансферты 0203 0410051180 500 805,40000 841,60000 871,30000 
 Субвенции 0203 0410051180 530 805,40000 841,60000 871,30000 
 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

1400 0410000000 000 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

1401 0410000000 000 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 

 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (за счет средств 
субвенции из областного бюджета) 

1401 0410070100 000 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 

 Межбюджетные трансферты 1401 0410070100 500 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 
 Дотации 1401 0410070100 510 26 724,60000 20 950,30000 21 805,00000 
 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального района» 0000 0420000000 000 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 
 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 0420000000 000 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 
 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 1301 0420000000 000 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 
 Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0420023300 000 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 0420023300 700 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 
 Обслуживание муниципального долга 1301 0420023300 730 1 538,00000 1 538,00000 1 538,00000 
 Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в 
Пестовском муниципальном районе на 2013-2023 годы» 

0000 0700000000 000 50,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие агропромыш-
ленного комплекса в Пестовском муниципальном районе на 2013-2023 годы» 

0000 0750000000 000 50,00000 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0750000000 000 50,00000 0,00000 0,00000 
 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0750000000 000 50,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на проведение мероприятий в сфере сельского хозяйства и агропро-
мышленного комплекса 

0405 0750028400 000 50,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0405 0750028400 200 50,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0405 0750028400 240 50,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа «Обеспечение экономического развития Пес-
товского муниципального района на 2015-2024 годы» 

0000 0800000000 000 2 352,20621 300,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие торговли в Пестовском муниципальном районе на 
2015-2024 годы» 

0000 0810000000 000 297,82025 0,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0810000000 000 297,82025 0,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0810000000 000 297,82025 0,00000 0,00000 
 Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и трудно-
доступных населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных тор-
говых объектов (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета) 

0412 0810072660 000 268,03822 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 0810072660 800 268,03822 0,00000 0,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

0412 0810072660 810 268,03822 0,00000 0,00000 

 Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и трудно-
доступных населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных тор-
говых объектов (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0412 08100S2660 000 29,78203 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 08100S2660 800 29,78203 0,00000 0,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

0412 08100S2660 810 29,78203 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пестовском 
муниципальном районе на 2015-2024 годы» 

0000 0820000000 000 2 054,38596 300,00000 0,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0820000000 000 2 054,38596 300,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0820000000 000 2 054,38596 300,00000 0,00000 
 Мероприятия на поддержку малого и среднего предпринимательства, в том числе 
предоставление финансовой поддержки в форме субсидий 

0412 0820024900 000 250,00000 250,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 0820024900 800 250,00000 250,00000 0,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

0412 0820024900 810 250,00000 250,00000 0,00000 

 Мероприятия, направленные на поддержку малого и среднего предприниматель-
ства 

0412 0820028500 000 50,00000 50,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0412 0820028500 200 50,00000 50,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0412 0820028500 240 50,00000 50,00000 0,00000 

 Расходы на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граж-
да, пнризванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших 
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Воо-
руженные Силы Российской Федерации, проживающих в жилых помещениях с 
печным отоплением (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из обла-
стного бюджета) 

0412 0820076230 000 1 754,38596 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0412 0820076230 800 1 754,38596 0,00000 0,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду- 0412 0820076230 810 1 754,38596 0,00000 0,00000 



46 
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 
 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в Пестовском 
муниципальном районе на 2019 - 2028 годы" 

0000 0900000000 000 5 264,65000 4 336,05000 4 336,05000 

 Подпрограмма «Вовлечение молодежи района в социальную практику» 0000 0910000000 000 5 064,65000 4 136,05000 4 136,05000 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0910000000 000 5 064,65000 4 136,05000 4 136,05000 
 Молодежная политика 0707 0910000000 000 5 064,65000 4 136,05000 4 136,05000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 0910001010 000 3 761,40000 3 761,40000 3 761,40000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0707 0910001010 600 3 761,40000 3 761,40000 3 761,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910001010 620 3 761,40000 3 761,40000 3 761,40000 
 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 0910025500 000 150,00000 150,00000 150,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0707 0910025500 600 150,00000 150,00000 150,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910025500 620 150,00000 150,00000 150,00000 
 Расходы по кластерному проекту "Горжусь тем. что я россиянин!" 0707 0910028670 000 30,00000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0707 0910028670 600 30,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910028670 620 30,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного 
бюджета) 

0707 0910072300 000 898,60000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0707 0910072300 600 898,60000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0910072300 620 898,60000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципаль-
ного района) 

0707 09100S2300 000 224,65000 224,65000 224,65000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0707 09100S2300 600 224,65000 224,65000 224,65000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 09100S2300 620 224,65000 224,65000 224,65000 
 Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения» 0000 0920000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0920000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Молодежная политика 0707 0920000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию населения 0707 0920025900 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0707 0920025900 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0707 0920025900 620 200,00000 200,00000 200,00000 
 Муниципальная программа «Информатизация Пестовского муниципально-
го района на 2015-2025 годы» 

0000 1000000000 000 1 004,11000 500,00000 500,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1000000000 000 1 004,11000 500,00000 500,00000 
 Другие общегосударственные вопросы 0113 1000000000 000 1 004,11000 500,00000 500,00000 
 Расходы по информатизации, формирование электронного правительства 0113 1000023800 000 1 004,11000 500,00000 500,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0113 1000023800 200 1 004,11000 500,00000 500,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0113 1000023800 240 1 004,11000 500,00000 500,00000 

 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на терри-
тории Пестовского муниципального района на 2020-2025 годы" 

0000 1100000000 000 1 293,60000 1 293,60000 1 322,84568 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1100000000 000 1 293,60000 1 293,60000 1 322,84568 
 Охрана семьи и детства 1004 1100000000 000 1 293,60000 1 293,60000 1 322,84568 
 Расходы на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобрете-
ние жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства 

1004 11000L4970 000 1 293,60000 1 293,60000 1 322,84568 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 11000L4970 300 1 293,60000 1 293,60000 1 322,84568 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

1004 11000L4970 320 1 293,60000 1 293,60000 1 322,84568 

 Муниципальная программа «Градостроительная политика на территории 
Пестовского муниципального района на 2019-2026 годы» 

0000 1200000000 000 450,00000 450,00000 450,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1200000000 000 450,00000 450,00000 450,00000 
 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1200000000 000 450,00000 450,00000 450,00000 
 Мероприятия в области градостроительной политики 0412 1200026500 000 450,00000 450,00000 450,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0412 1200026500 200 450,00000 450,00000 450,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0412 1200026500 240 450,00000 450,00000 450,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ре-
сурсами на территории Пестовского муниципального района на 2019-2026 
годы" 

0000 1300000000 000 291,72000 288,74000 280,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1300000000 000 291,72000 288,74000 280,00000 
 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1300000000 000 291,72000 288,74000 280,00000 
 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 1300023700 000 291,72000 288,74000 280,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0412 1300023700 200 291,72000 288,74000 280,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0412 1300023700 240 291,72000 288,74000 280,00000 

 Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования ме-
стного значения Пестовского муниципального района и Пестовского город-
ского поселения на 2015-2025 годы» 

0000 1500000000 000 17 771,88085 7 669,60000 7 894,30000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1500000000 000 17 771,88085 7 669,60000 7 894,30000 
 Дорожное хозяйство 0409 1500000000 000 17 771,88085 7 669,60000 7 894,30000 
 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 0409 1500023900 000 2 401,79400 2 668,54700 2 893,24700 



47 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0409 1500023900 200 2 401,79400 2 668,54700 2 893,24700 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0409 1500023900 240 2 401,79400 2 668,54700 2 893,24700 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые за 
счет остатков средств дорожных фондов прошлых лет 

0409 1500023910 000 1 530,53085 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0409 1500023910 200 1 530,53085 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0409 1500023910 240 1 530,53085 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (за счет средств субсидии из обла-
стного бюджета) 

0409 1500071510 000 7 127,00000 4 751,00000 4 751,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0409 1500071510 200 7 127,00000 4 751,00000 4 751,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0409 1500071510 240 7 127,00000 4 751,00000 4 751,00000 

 Расходы бюджета муниципального района на реализацию правовых актов Прави-
тельства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (за счет средств субсидии из областного бюдже-
та) 

0409 1500071530 000 6 274,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0409 1500071530 200 6 274,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0409 1500071530 240 6 274,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (Софинансирование из бюджета 
муниципального района) 

0409 15000S1510 000 375,10600 250,05300 250,05300 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0409 15000S1510 200 375,10600 250,05300 250,05300 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0409 15000S1510 240 375,10600 250,05300 250,05300 

 Расходы бюджета муниципального района на реализацию правовых актов Прави-
тельства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (софинансирование из бюджета муниципального 
района) 

0409 15000S1530 000 63,45000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0409 15000S1530 200 63,45000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0409 15000S1530 240 63,45000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом Пестовского муниципального района на 2019-2025 годы" 

0000 1800000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1800000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Другие общегосударственные вопросы 0113 1800000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регулированию отно-
шений по муниципальной собственности 

0113 1800026600 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0113 1800026600 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0113 1800026600 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Муниципальная программа "Профилактика терроризма, экстремизма и 
других правонарушений в Пестовском муниципальном районе на 2018-2026 
годы" 

0000 1900000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 1900000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Гражданская оборона 0309 1900000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 
 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, экстремизма и других 
правонарушений 

0309 1900024950 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0309 1900024950 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0309 1900024950 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0309 1900024950 600 10,00000 10,00000 10,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0309 1900024950 610 10,00000 10,00000 10,00000 
 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безо-
пасности людей в Пестовском городском поселении и в Пестовском муници-
пальном районе на 2020-2027 годы" 

0000 2100000000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Подпрограмма "Приведение ЗСГО (защитных сооружений гражданской оборо-
ны) в готовность для использования по назначению" 

0000 2130000000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2130000000 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Гражданская оборона 0309 2130000000 000 700,00000 700,00000 700,00000 
 Расходы на приведение в готовность к использованию по предназначению за-
щитных сооружений гражданской обороны 

0309 2130024850 000 700,00000 700,00000 700,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0309 2130024850 200 700,00000 700,00000 700,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0309 2130024850 240 700,00000 700,00000 700,00000 

 Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения и 
водоотведения Пестовского муниципального района и Пестовского город-

0000 2300000000 000 31 446,81000 0,00000 0,00000 



48 
ского поселения на 2017-2026 годы" 
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2300000000 000 31 446,81000 0,00000 0,00000 
 Коммунальное хозяйство 0502 2300000000 000 31 446,81000 0,00000 0,00000 
 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 2300027150 000 571,22000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0502 2300027150 200 570,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0502 2300027150 240 570,00000 0,00000 0,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности 

0502 2300027150 400 1,22000 0,00000 0,00000 

 Бюджетные инвестиции 0502 2300027150 410 1,22000 0,00000 0,00000 
 Расходы на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реали-
зации региональной составляющей федерального проекта "Чистая вода" на строи-
тельство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 
(строительство станции водоподготовки в д.Быково) 

0502 230F552430 000 30 875,59000 0,00000 0,00000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности 

0502 230F552430 400 30 875,59000 0,00000 0,00000 

 Бюджетные инвестиции 0502 230F552430 410 30 875,59000 0,00000 0,00000 
 Муниципальная программа "Социальные гарантии медицинским работни-
кам государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения 
"Пестовская центральная районная больница" на 2023-2027 годы" 

0000 2600000000 000 60,00000 90,00000 120,00000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2600000000 000 60,00000 90,00000 120,00000 
 Другие вопросы в области социальной политики 1006 2600000000 000 60,00000 90,00000 120,00000 
 Единовременная муниципальная выплата медицинским специалистам 1006 2600023050 000 60,00000 90,00000 120,00000 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 2600023050 300 60,00000 90,00000 120,00000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

1006 2600023050 320 60,00000 90,00000 120,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0000 9900000000 000 107 206,94738 94 579,81000 95 219,25000 
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9900000000 000 54 449,37405 51 947,01000 52 475,05000 
 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 

0102 9900000000 000 2 077,65000 2 077,65000 2 077,65000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат 
управления) 

0102 9900001000 000 2 077,65000 2 077,65000 2 077,65000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0102 9900001000 100 2 077,65000 2 077,65000 2 077,65000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9900001000 120 2 077,65000 2 077,65000 2 077,65000 
 Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 

0103 9900000000 000 898,20000 898,20000 898,20000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат 
управления) 

0103 9900001000 000 898,20000 898,20000 898,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0103 9900001000 100 682,20000 682,20000 682,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 9900001000 120 682,20000 682,20000 682,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0103 9900001000 200 216,00000 216,00000 216,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0103 9900001000 240 216,00000 216,00000 216,00000 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, ме-
стных администраций 

0104 9900000000 000 40 712,95000 39 595,06000 40 123,50000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат 
управления) 

0104 9900001000 000 40 112,95000 39 475,06000 40 003,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0104 9900001000 100 36 697,95000 36 697,95000 36 697,95000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9900001000 120 36 697,95000 36 697,95000 36 697,95000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0104 9900001000 200 3 280,00000 2 642,11000 3 170,55000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0104 9900001000 240 3 280,00000 2 642,11000 3 170,55000 

 Иные бюджетные ассигнования 0104 9900001000 800 135,00000 135,00000 135,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9900001000 850 135,00000 135,00000 135,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного 
бюджета) 

0104 9900072300 000 480,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0104 9900072300 200 480,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0104 9900072300 240 480,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципаль-
ного района) 

0104 99000S2300 000 120,00000 120,00000 120,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0104 99000S2300 200 120,00000 120,00000 120,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0104 99000S2300 240 120,00000 120,00000 120,00000 

 Судебная система 0105 9900000000 000 3,50000 3,70000 3,30000 
 Расходы на финансовое обеспечение государственных полномочий по составле-
нию (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (за счет средств 
субвенции из федерального бюджета) 

0105 9900051200 000 3,50000 3,70000 3,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль- 0105 9900051200 200 3,50000 3,70000 3,30000 



49 
ных) нужд 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0105 9900051200 240 3,50000 3,70000 3,30000 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 9900000000 000 2 267,70000 2 267,70000 2 267,70000 

 Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на аппарат 
управления) 

0106 9900001000 000 2 267,70000 2 267,70000 2 267,70000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0106 9900001000 100 2 127,85000 2 127,85000 2 127,85000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 9900001000 120 2 127,85000 2 127,85000 2 127,85000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0106 9900001000 200 139,85000 139,85000 139,85000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0106 9900001000 240 139,85000 139,85000 139,85000 

 Резервные фонды 0111 9900000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Резервный фонд 0111 9900023200 000 50,00000 50,00000 50,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0111 9900023200 800 50,00000 50,00000 50,00000 
 Резервные средства 0111 9900023200 870 50,00000 50,00000 50,00000 
 Другие общегосударственные вопросы 0113 9900000000 000 8 439,37405 7 054,70000 7 054,70000 
 Расходы на содержание работников по обеспечению деятельности органов вла-
сти 

0113 9900001050 000 1 960,50000 1 960,50000 1 960,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0113 9900001050 100 1 960,50000 1 960,50000 1 960,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900001050 120 1 960,50000 1 960,50000 1 960,50000 
 Выполнение иных обязательств 0113 9900023400 000 954,32105 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0113 9900023400 200 28,40764 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0113 9900023400 240 28,40764 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900023400 800 925,91341 0,00000 0,00000 
 Исполнение судебных актов 0113 9900023400 830 5,81341 0,00000 0,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900023400 850 920,10000 0,00000 0,00000 
 Членские взносы 0113 9900023600 000 280,35300 0,00000 0,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900023600 800 280,35300 0,00000 0,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900023600 850 280,35300 0,00000 0,00000 
 Представительские и иные расходы 0113 9900024150 000 507,00000 507,00000 507,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0113 9900024150 200 450,00000 450,00000 450,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0113 9900024150 240 450,00000 450,00000 450,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 9900024150 300 57,00000 57,00000 57,00000 
 Иные выплаты населению 0113 9900024150 360 57,00000 57,00000 57,00000 
 Резервные средства 0113 9900028450 000 150,00000 0,00000 0,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900028450 800 150,00000 0,00000 0,00000 
 Резервные средства 0113 9900028450 870 150,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
государственной регистрации актов гражданского состояния (за счет средств 
субвенции из федерального бюджета) 

0113 9900059300 000 1 213,20000 1 213,20000 1 213,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0113 9900059300 100 1 187,20000 1 187,20000 1 187,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900059300 120 1 187,20000 1 187,20000 1 187,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0113 9900059300 200 26,00000 26,00000 26,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0113 9900059300 240 26,00000 26,00000 26,00000 

 Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляю-
щих переданные отдельные государственные полномочия области (за счет 
средств субвенции из областного бюджета) 

0113 9900070280 000 3 372,00000 3 372,00000 3 372,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0113 9900070280 100 3 181,50000 3 181,50000 3 181,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 9900070280 120 3 181,50000 3 181,50000 3 181,50000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0113 9900070280 200 190,50000 190,50000 190,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0113 9900070280 240 190,50000 190,50000 190,50000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по опреде-
лению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими 
статьями областного закона "Об административных правонарушениях" (за счет 
средств субвенции из областного бюджета) 

0113 9900070650 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0113 9900070650 200 2,00000 2,00000 2,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0113 9900070650 240 2,00000 2,00000 2,00000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 9900000000 000 2 504,10000 2 254,10000 2 254,10000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 9900000000 000 2 504,10000 2 254,10000 2 254,10000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0310 9900001010 000 2 504,10000 2 254,10000 2 254,10000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу- 0310 9900001010 100 2 145,30000 2 145,30000 2 145,30000 



50 
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0310 9900001010 120 2 145,30000 2 145,30000 2 145,30000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0310 9900001010 200 358,80000 108,80000 108,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0310 9900001010 240 358,80000 108,80000 108,80000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 9900000000 000 8 910,64000 8 761,00000 8 761,00000 
 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 9900000000 000 240,24000 145,60000 145,60000 
 Расходы на организацию проведения мероприятий по предупреждению и ликви-
дации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных в части приведения скотомогильников (биотермических ям) 
на территории Новгородской области в соответствие с ветеринарно-санитарными 
правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, а также 
содержания скотомогильников (биотермических ям) на территории Новгородской 
области в соответствии с ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации 
и уничтожения биологических отходов (за счет средств субвенции из областного 
бюджета) 

0405 9900070710 000 36,20000 36,20000 36,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0405 9900070710 200 36,20000 36,20000 36,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0405 9900070710 240 36,20000 36,20000 36,20000 

 Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по об-
ращению с животными без владельцев (за счет средств субвенции из областного 
бюджета) 

0405 9900070720 000 204,04000 109,40000 109,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0405 9900070720 200 204,04000 109,40000 109,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0405 9900070720 240 204,04000 109,40000 109,40000 

 Транспорт 0408 9900000000 000 8 615,40000 8 615,40000 8 615,40000 
 Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регу-
лируемым тарифам 

0408 9900028700 000 8 615,40000 8 615,40000 8 615,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0408 9900028700 200 8 615,40000 8 615,40000 8 615,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0408 9900028700 240 8 615,40000 8 615,40000 8 615,40000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 9900000000 000 55,00000 0,00000 0,00000 
 Проведение мероприятий в сфере туризма 0412 9900028250 000 30,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0412 9900028250 200 30,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0412 9900028250 240 30,00000 0,00000 0,00000 

 Иные межбюджетные трансферты бюджету Пестовского сельского поселения на 
выполнение работ по описанию границ населенного пункта д.Русское Пестово в 
связи с включением в его границы земельного участка под гражданское кладбище 

0412 9900029330 000 25,00000 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 0412 9900029330 500 25,00000 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты 0412 9900029330 540 25,00000 0,00000 0,00000 
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 9900000000 000 10 621,50000 5 795,70000 5 844,60000 
 Жилищное хозяйство 0501 9900000000 000 312,00000 250,00000 250,00000 
 Выполнение иных обязательств 0501 9900023400 000 62,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0501 9900023400 200 62,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0501 9900023400 240 62,00000 0,00000 0,00000 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Региональный 
фонд капитального ремонта многоквартирных домов 

0501 9900028000 000 250,00000 250,00000 250,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0501 9900028000 200 250,00000 250,00000 250,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0501 9900028000 240 250,00000 250,00000 250,00000 

 Благоустройство 0503 9900000000 000 162,00000 100,00000 100,00000 
 Расходы по содержанию мест массового пребывания граждан 0503 9900027400 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 9900027400 200 100,00000 100,00000 100,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0503 9900027400 240 100,00000 100,00000 100,00000 

 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в области 
увековечивания памяти погибших при защите Отечества(за счет средств субвен-
ции из областного бюджета) 

0503 9900070660 000 62,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 9900070660 200 62,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0503 9900070660 240 62,00000 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 9900000000 000 10 147,50000 5 445,70000 5 494,60000 
 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0505 9900001010 000 4 673,10000 4 623,10000 4 623,10000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

0505 9900001010 600 4 673,10000 4 623,10000 4 623,10000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900001010 610 4 673,10000 4 623,10000 4 623,10000 
 Расходы по финансовому обеспечению исполнения МБУ "Служба заказчика" 
муниципального задания в части решения вопросов местного значения Пестов-
ского городского поселения 

0505 9900001060 000 2 000,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0505 9900001060 600 2 000,00000 0,00000 0,00000 



51 
 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900001060 610 2 000,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государ-
ственной регистрации актов гражданского состояния (за счет средств субвенции из 
федерального бюджета) 

0505 9900059300 000 74,40000 142,60000 191,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0505 9900059300 600 74,40000 142,60000 191,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900059300 610 74,40000 142,60000 191,50000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0505 9900072300 000 2 720,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0505 9900072300 600 2 720,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 9900072300 610 2 720,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приоб-
ретению коммунальных услуг (софинансирование из бюджета муниципального района) 

0505 99000S2300 000 680,00000 680,00000 680,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0505 99000S2300 600 680,00000 680,00000 680,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 99000S2300 610 680,00000 680,00000 680,00000 
 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 9900000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 9900000000 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части разработки 
проектно-сметной документации на рекультивацию земельных участков, загрязненных 
в результате расположения на них объектов размещения отходов (за счет средств суб-
венции из областного бюджета) 

0605 9900075240 000 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0605 9900075240 600 2 999,99967 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0605 9900075240 610 2 999,99967 0,00000 0,00000 
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 9900000000 000 223,50000 259,50000 322,00000 
 Общее образование 0702 9900000000 000 187,50000 187,50000 250,00000 
 Расходы по оказанию мер материальной поддержки молодым специалистам, трудоуст-
роенным в муниципальные общеобразовательные организации 

0702 9900023070 000 187,50000 187,50000 250,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0702 9900023070 600 187,50000 187,50000 250,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0702 9900023070 620 187,50000 187,50000 250,00000 
 Другие вопросы в области образования 0709 9900000000 000 36,00000 72,00000 72,00000 
 Расходы по выплате стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом обу-
чении по образовательным программам высшего образования 

0709 9900023060 000 36,00000 72,00000 72,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 9900023060 300 36,00000 72,00000 72,00000 
 Стипендии 0709 9900023060 340 36,00000 72,00000 72,00000 
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9900000000 000 25 745,83366 25 562,50000 25 562,50000 
 Пенсионное обеспечение 1001 9900000000 000 2 833,20000 2 833,20000 2 833,20000 
 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061100 000 2 833,20000 2 833,20000 2 833,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1001 9900061100 200 28,20000 28,20000 28,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

1001 9900061100 240 28,20000 28,20000 28,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900061100 300 2 805,00000 2 805,00000 2 805,00000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900061100 310 2 805,00000 2 805,00000 2 805,00000 
 Охрана семьи и детства 1004 9900000000 000 22 912,63366 22 729,30000 22 729,30000 
 Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагра-
ждение, причитающееся приемному родителю (за счет средств субвенции из областно-
го бюджета) 

1004 9900070130 000 14 480,20000 14 480,20000 14 480,20000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900070130 300 14 480,20000 14 480,20000 14 480,20000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 9900070130 310 7 480,20000 7 480,20000 7 480,20000 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 9900070130 320 7 000,00000 7 000,00000 7 000,00000 
 Расходы на предоставление единовременной выплаты лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственно-
сти жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области (за счет 
средств субвенции из областного бюджета) 

1004 9900070600 000 42,00000 42,00000 42,00000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9900070600 300 42,00000 42,00000 42,00000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 9900070600 310 42,00000 42,00000 42,00000 
 Расходы на обеспечение жилыми помещениями детей - сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей (за счет средств субвенции из областного бюджета) 

1004 99000N0821 000 8 390,43366 8 207,10000 8 207,10000 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1004 99000N0821 400 8 390,43366 8 207,10000 8 207,10000 
 Бюджетные инвестиции 1004 99000N0821 410 8 390,43366 8 207,10000 8 207,10000 
 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

1400 9900000000 000 1 752,00000 0,00000 0,00000 

 Прочие межбюджетные трасферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 

1403 9900000000 000 1 752,00000 0,00000 0,00000 

 Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на повышение эффективности 
работы народных дружинников 

1403 9900029320 000 1 752,00000 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 1403 9900029320 500 1 752,00000 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты 1403 9900029320 540 1 752,00000 0,00000 0,00000 
 Условно утвержденные расходы       0,00000 6 900,00000 13 800,00000 

Всего расходов:   781 512,73541 528 538,95903 524 590,88443 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
Об утверждении отчёта о результатах 
приватизации муниципального иму-
щества Пестовского муниципального 
района  за 2022 год 

 

 
Принято Думой Пестовского муниципального района 

28 марта 2023 года 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Поло-
жением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества 
Пестовского муниципального района, утверждённым решением Думы 
Пестовского муниципального района от 19.06.2007 № 162, Порядком пла-
нирования приватизации имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности Пестовского муниципального района, утверждённым решением 
Думы Пестовского муниципального района от 27.11.2012 № 198, прогноз-



52 
ным планом (Программой) приватизации имущества, находящегося в соб-
ственности Пестовского муниципального района, на 2022 год, утверждён-
ным решением Думы Пестовского муниципального района от 26.10.2021 № 
86, Дума Пестовского муниципального района 
РЕШИЛА: 
 
1.Утвердить прилагаемый отчёт о результатах приватизации муниципаль-
ного имущества  Пестовского муниципального района за 2022 год. 
2. Опубликовать решение в муниципальной  газете «Информационный  
вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети  Интернет.  
 
Председатель Думы  
муниципального района     
Е.А. Башляева  

Глава 
муниципального района  Е.А.  
Поварова 

 
№ 220 
28 марта 2023 года 
г.Пестово 
 

Утверждён 
  решением  Думы  Пестовского    

муниципального района                                                                                                                                                                                                  
от 28.03.2023  № 220 

 
Отчет о результатах приватизации 

муниципального имущества  Пестовского муниципального района  
за  2022 год 

 
1. В соответствии с прогнозным планом (Программой) приватизации му-
ниципального имущества на 2022 год, утверждённой решением Думы Пес-
товского муниципального района от 26.10.2021 № 86 (далее программа 
приватизации), предполагалось осуществить продажу 2-х объектов недви-
жимого  имущества:    
№ Наименование имущества, основные характеристики 

1. Здание школы. Кадастровый номер 53:14:0000000:1002, назначение: 
нежилое, количество этажей 2, площадь 593,7 кв.м, адрес: Новгород-
ская область, Пестовский район, Вятское сельское  поселение, д. Вят-
ка, ул. Соловьева, д. 3.  
Земельный участок. Кадастровый номер 53:14:0901801:71, категория 
земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 
производственных нужд, площадь 17526 кв. м, адрес: Новгородская 
область, р-н Пестовский, с/п Вятское. 
Здание и земельный участок являются единым объектом приватиза-
ции.  
Начальная цена продажи 1 704 100 (один миллион семьсот четыре 
тысячи сто) руб. 56 коп. 

2. Здание. Кадастровый номер 53:14:0100625:148, назначение: нежилое, 
количество этажей 2, общая площадь 303,1 кв. м, адрес: Новгородская 
область, Пестовский район, Пестовское городское поселение, г. Пес-
тово, ул. Боровичская, д. 88. Год ввода в эксплуатацию 1991. Матери-
ал наружных стен – кирпичные.  
Земельный участок с кадастровым номером 53:14:0100625:35, катего-
рия земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: 
общественное управление, площадь 811,61 кв. м, адрес: Новгородская 
область, Пестовский район, Пестовское городское поселение, г. Пес-
тово, ул. Боровичская, д. 88.  
Здание и земельный участок являются единым объектом приватиза-
ции.  
Начальная цена продажи – 2 839 850  (два миллиона восемьсот три-
дцать девять тысяч восемьсот пятьдесят) руб. 90 коп. 

2. В рамках реализации программы приватизации в 2022 проведены торги 
по продаже имущества:  
30.08.2022 – аукцион в электронной форме. Предметами аукциона были 
оба объекта приватизации. Заключен договор купли-продажи имущества 
по лоту № 2 (здание, находящееся по адресу: г. Пестово, ул. Боровичская, 
д. 88, с земельным участком) с лицом, признанным единственным участни-
ком аукциона, по начальной цене продажи – 2 839 850  (два миллиона во-
семьсот тридцать девять тысяч восемьсот пятьдесят) руб. 90 коп.; 
15.11.2022 – продажа имущества посредством публичного предложения. 
Предметом продажи было здание школы с земельным участком. Продажа 
признана несостоявшейся в связи с отсутствием заявок на участие.  

3.От реализации программы приватизации в 2022 году получено 2 839 
850,90 руб.  

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
О досрочном прекращении полномо-
чий депутата Думы Пестовского му-
ниципального района Закатова Д.И. 

 

 
Принято Думой Пестовского муниципального района 

28 марта 2023 года 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», пунктом 2 части 7 статьи 33 Устава Пестовского муни-
ципального района, на основании поступившего заявления Закатова Д.И., 
депутата Думы Пестовского муниципального района, Дума Пестовского 
муниципального района   
РЕШИЛА: 
 
1. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы Пестовского муници-
пального района Закатова Дмитрия Игоревича с 1 марта 2023 года по соб-
ственному желанию.  
2. Направить решение в территориальную избирательную комиссию Пес-
товского района.  
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администра-
ции Пестовского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и в муниципальной газете «Ин-
формационный вестник Пестовского муниципального района».  
 
Председатель Думы  
муниципального района     
Е.А. Башляева  

Глава 
муниципального района   
Е.А. Поварова 

 
№ 224 
28 марта 2023 года 
г.Пестово 
 

 
 

 
 
Адрес редакции: 174510, Новгородская область, г. Пестово, ул. Советская, д.10 
Электронная почта: admin@adm-pestovo.ru 
Учредитель: Дума Пестовского муниципального района 
Редакция: Администрация Пестовского муниципального района 
Электронная версия:  http://adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/informatsionnyj-vestnik 

Главный редактор: 
Поварова Елена Алексеевна 
Телефоны: 5-26-55; 5-02-51 
Тираж: 27 экземпляров 
Цена: безвозмездно 

 

mailto:admin@adm-pestovo.ru

